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استاندار مازندران:

ح نظارت هوشمند  طر
 در جاده چالوس اجرا می شود

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خود 
در خصوص عملکرد پلیس، ما را در تامین 
نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه 

یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

صفحه 03 •

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران از برگزاری 
همایش بافندگان جاجیم در شهر آلاشت در هفته صنایع دستی در خرداد 

ماه ۱۴۰۳ خبر داد.
حسین ایزدی در نشست با شهردار آلاشت به اهمیت تولید بیشتر، افزایش 
کیفیــت، فــروش، صــادرات و جــذب ســرمایه گذار در حوزه صنایع دســتی 
تاکید کرد و گفت: باید برای توســعه و ارتقاء دست یافته ها و توانمندسازی 
بافنــدگان و اجــرای تــور آموزشــی برنامه ریزی هــای مطلوب انجــام گیرد. 
او به راه اندازی مرکز آموزش صنایع  دســتی در شــهر آلاشــت اشــاره کرد و 
افزود: برای تشــکیل دوره های آموزشی صنایع دستی به مشارکت دانشگاه 

مازنــدران و آمــوزش و و پــرورش نیازمندیــم.. ایزدی از برگــزاری همایش 
بافندگان جاجیم در آلاشــت در هفته صنایع دســتی خرداد ماه ۱۴۰۳ خبر 
داد و گفت: دبیرخانه این همایش در شهر آلاشت تشکیل می شود تا تمام 

اقدامات و برنامه های لازم در دبیرخانه پیگیری شود.
او ادامــه داد: در حاشــیه برگــزاری ایــن همایــش تمامی دســت یافته های 
نفیــس منطقه به نمایش درمی آید. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی مازنــدران به ســاماندهی بافندگان جاجیم آلاشــت تاکید 
کرد. شــهر آلاشــت به عنوان شــهر ملی جاجیم در لیســت شــهر های ملی 

صنایع دستی کشور به ثبت رسیده است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: خرید توافقی برنج طی 
هفته جاری از کشاورزان مازندران آغاز می شود.

بابک مومنی سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران امــروز درباره 
خریــد برنــج از کشــاورزان در گفت وگــو بــا خبرنــگار خبرگــزاری فــارس در 
مازندران، اظهار کرد: با دستور مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی و استاندار 
مازنــدران در راســتای حمایت از تولیــدات داخلی به ویــژه محصول برنج 
و بــا همــکاری اتحادیه هــای تعاونی هــای روســتایی اســتان و مجموعه ای 
از خریــداران عمــده و فردشــگاه های زنجیــره ای برندهــای معتبــر عرضه 

پایگاه های خرید برنج از کشاورزان راه اندازی خواهد بود.
وی افــزود: خریــد برنــج از کشــاورزان مازنــدران به منظور تحرک بخشــی و 

پویا بخشی بازار در دستور کار قرار دارد.
مجموعــه  کــرد.  بیــان  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
شالیکوبی داران و پایانه های نیز برنج پای کار آمدند تا جایی که در توان مان 
اســت بحث خرید برنج را داشــته باشــیم و به جایی برســیم تا شــاهد بازار 

پایداری باشیم.
مومنــی تصریــح کرد: بــا توجه به ایــام پایانی ســال، ماه مبــارک رمضان و 
آغاز کشــت و کار برنج وظیفه و مســؤولیت همه مدیران بخش کشــاورزی 
مازندران دو چندان شده و همه باید پای کار باشند و از هیچ کوششی دریغ 

نکنند.
مومنی گفت: مقرر شــد مدیریت تعاون روســتایی استان طی هفته جاری 

نسبت به خرید توافقی برنج از کشاورزان استان اقدام کند.
وی یادآور شــد: جزییات تکمیلی در ارتباط با سازوکارهای خرید برنج طی 

روزهای آینده اطلاع رسانی خواهد شد.

مدیر عامل شرکت گاز مازندران از شهروندان خواست در مصرف 
گاز صرفه جویی کنند تا در هوای سرد زمستانی، همه بتوانند از این 

نعمت طبیعی استفاده کنند.
مایلــی رســتمی گفــت: نیرو هــای شــرکت گاز کامــلا آمــاده بــاش 
در ادارات اســتان مســتقر هســتند تــا پایــداری جریــان گاز خانگی، 
بخش هــای تجاری و صنعتی، نانوایی ها و مرغداری ها و گلخانه ها 
را حفظ کنند. او افزود: در حال حاضر به دلیل برودت ســرما دچار 
چالــش جدی در تامین گاز صنایع هســتیم و از شــهروندان انتظار 

داریم که با همکاری خوب خود و کاهش شعله های بخاری، دمای 
متعارف ۲۱ درجه در خانه و ۱۸ درجه در صنایع را رعایت کنند.

مدیرعامل شــرکت گاز مازندران گفت: شب گذشته مجبور شدیم 
از بخشــی از صنایع که در تولید اثرگذار هستند بخواهیم از سوخت 
دوم اســتفاده کننــد تا پایــداری گاز در بخش خانگی مشــکلی پیدا 
نکنــد. او بــا بیــان اینکه ایــن وضعیت تــا پنجشــنبه ادامــه دارد، از 
شــهروندان خواســت تا در مصرف گاز هر چه بیشــتر صرفه جوئی 

کنند.

همایش بافندگان جاجیم در مازندران برگزار می شود

خرید توافقی برنج طی هفته جاری 
از کشاورزان مازندران آغاز می شود

شهروندان در مصرف گاز صرفه جویی کنند

»خبرشمال« با توجه به بارش ِ برف در هفته اولِ اسفندماه 1402 گزارش می دهد؛

وزهای زمستان دلگرمی سپیدِ آخرین ر

 تحلیل »خبرشمال« از نامزدهای پیشتاز انتخابات 
در حوزه انتخابیه »بابلسر و فریدونکنار«؛

رقابت نزدیک بین این سه نفر شکست قریب الوقوع فرزانه
تحلیل »خبرشمال« از پیشتازان رقابت در حوزه انتخابیه نور و محمودآباد؛ 

علیرغم حضور برادرزاده ناطق نوری در حوزه انتخابیه نور و محمودآباد رقابت اصلی بین عبدالوحید فیاضی 
و حاج جواد اسماعیلی است و ظاهرا در گام آخر شاید فیاضی با یک رفت و برگشت به بهارستان برسد.

باقرزاده کار سختی برای حضور دوباره در بهارستان دارد، رحیمیان و هاشمیان رقابت تنگاتنگی با او برای 
گرفتن رای در آن حوزه دارند و هر روز معادلات در این حوزه پیچیده تر می شود ولی می شود گفت که دایی 

باقرزاده یعنی هاشمیان بزرگترین مانع او برای حضور مجدد در مجلس باشد.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2852 
شـــــــــــــنبه و د
07 اســــــفند 1402 
16   شـــــــعبان 1445

اخبار

 سرپرست فرمانداری بابل شمار داوطلبان واجد شرایط رای دادن را در شهرستان ۴۰۰ هزار نفر اعلام کرد.
علی پیرفلک با اشاره به اینکه ۲۰۳ نفر از داوطلبان این شهرستان در مرحله پیش ثبت نام شرکت کرده بودند، اظهار کرد: 

از بین ۲۰۳ نفر از نامزدهای انتخاباتی ۹۴ نفر در مرحله اول ثبت نهایی کردند که هشت نفر خانم و۸۶ نفر نیز مرد بودند.
وی تصریح کرد: همچنین از میان کاندیداهای نامزدهای انتخاباتی ۱۸ نفر دارای تحصیلات دکتری، ۷۰ نفر کارشناسی ارشد، 

سه نفر دارای تحصیلات حوزوی و سه نفر دارای مدرک کارشناسی بودند.
پیرفلک گفت: در حال حاضر از بین ۹۴ داوطلب ثبت نام کننده ۶۹ نفر تأیید صلاحیت شدند و بعد از انصراف تعدادی از 

آنان در حال حاضر ۵۷ نفر در حال رقابت در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس هستند.
سرپرست فرمانداری شهرستان بابل شمار واجدان شرایط رأی دادن را در شهرستان ۴۰۰ هزار نفر اعلام کرد.

سرپرست فرمانداری بابل:
۴۰۰ هزار نفر در بابل واجد شرایط 
رای دادن هستند

استاندار مازندران:
 طرح نظارت هوشمند

 در جاده چالوس اجرا می شود
اســتاندار مازنــدران گفــت: طــرح نظــارت هوشــمند با هــدف کاهش 
تصادفــات و افزایــش ایمنــی در طــول جــاده چالــوس واقــع در حوزه 

استحفاظی این استان اجرایی بشود.
ســید محمود حســینی پور در حاشــیه آییــن افتتاح پاســگاه پلیس راه 
کنــدوان )پــل زنگوله( افزود : با اجرای این طرح مهم از ورودی به مرز 
مازندران تا ابتدای شــهر چالوس هوشمندانه توسط پلیس کنترل می 
شــود که بــه طور قطع ایــن اقدام باعــث کاهش تصادفــات و افزایش 
ایمنــی راه هــا در منطقــه خواهد شــد. وی اظهارداشــت : پاســگاه پل 
زنگوله جاده چالوس از ابعاد مختلف جایگاه ویژه ای در منطقه دارد 
و به طور معمول به خاطر نبود این پاســگاه اگر در این مناطق اتفاقی 
می افتاد فاصله زمانی تا رســیدن پلیس در صحنه زمانبر بود و باعث 
اذیت مردم می شــد. وی خاطرنشــان کرد : با راه اندازی این پاســگاه 
پلیس راه معضلات فرارو حل شــده ضمن پاســگاه یادشده هوشمند 
بوده و به امکانات و تجهیزات روز مجهز شده است. به گفته مسوولان 
امر شناســایی سریعتر وقایع جاده ای و واکنش سریع و به موقع ازسوی 
گروه های امدادی از دیگر اهداف اجرای طرح کنترل هوشمند جاده ای 
است. تردد برای کنترل ترافیک و کاهش تصادفات و برنامه ریزی های 
هوشــمندانه ای صــورت گرفته و بــه امکانات روز مجهز اســت که برای 
کنتــرل تردد خودروها و پلیس باید در نظر بگیرد. محور کرج - چالوس 
جزو یکی از شــبکه های ارتباطی اصلی پایتخت کشــور به خطه شــمال 
کشور استان گیلان و خطه غربی مازندران است که به علت برخورداری 
از مناظر طبیعی شــگفت انگیز، جاذبه هــای تاریخی و کوتاه بودن بعد 
مســافت در تمامــی فصــول به ویــژه ایــام نوروز با اســتقبال چشــمگیر 
مســافران و گردشــگران داخلــی و خارجــی همراه اســت. محــور کرج - 
چالــوس حــدود ۱۶۰ کیلومتــر طول دارد کــه حــدود ۸۰ کیلومتر مربوط 
کنــدوان حــوزه شهرســتان چالــوس و بقیه هم جــزو حــوزه جغرافیایی 
اســتان البرز اســت. برابر آمار به طور میانگین روزانه در نیمه دوم ســال 
حدود ۲۰ هزار دستگاه خودرو در این مسیر تردد می کنند و این آمار در 

فصول بهار و تابستان به ۵۰ هزار تردد در روز می رسد.

 اعلام جرم دادستان قائمشهر
 برای یکی از نامزدهای انتخاباتی

دادســتانی شهرســتان قائم شــهر طــی بیانیــه ای رســمی از بداخلاقی 
اعضــای یکی از ســتادهای انتخاباتی نامزدهــای دوازدهیمن مجلس 

شورای اسلامی اعلام جرم و قرا تعقیب صادر کرد.
گفتنی اســت فیلم کوتاهی روزهای اخیر در فضای مجازی منتشر شده 
است که علی نیازی،  دادستان شهرستان قائم شهر به همراه چند تن از 
اعضای هیات نظارت با حضور در ستادهای انتخاباتی نامزدها، بازدید 
و سرکشی هایی از یک ستاد انتخاباتی داشت که موارد تخلف احتمالی 
را به اعضای ســتاد گوشــزد کند اما طرفداران یک نامــزد انتخاباتی این 
بازدید و سرکشی را با عنوان "اعلام حمایت دادستان قائمشهر از نامزد 
انتخاباتــی در فضــای مجــازی بازنشــر دادنــد. " کــه خلاف واقع اســت. 
در بیانیه دادســتانی قائم شــهر اعلام شــد که ۲ شــب گذشــته دادستان 
شهرســتان قائم شــهر بــه همراه رییــس هیات نظــارت حــوزه انتخابیه 
از تمامی ســتادهای تبلیغاتــی نامزدهای انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی سرکشــی کرد و به دلیل رعایت قوانین به آنها 
تذکر شــفاهی داد. در این بیانیه ذکر شــد که یکی از ســتادها در تخلفی 
آشکار این بازدید را اعلام حمایت از نامزد مورد نظر خود اطلاع رسانی 
کرد در حالی که اقدام دادســتان برای سرکشــی از ســتادهای انتخاباتی 
رویه معمول و کاری به شــمار می رود. در بیانیه دادســتانی شهرســتان 
قائمشــهر اعلام شــد که عوامل ســتادی و شــخص کاندیدای مورد نظر 
به دادســتانی احضار و به آنها اعلام جرم شــد. گفتنی اســت دادستانی 
تنها برای حفظ امنیت، سلامت و مشارکت در انتخابات گام برمی دارد 
و بــه هیچ عنــوان از نامزدهای انتخاباتی حمایت نکــرده و نخواهد کرد 
و به دنبال برگزاری انتخاباتی عادلانه اســت. حوزه انتخابیه قائمشــهر، 
ســوادکوه، ســوادکوه شــمالی، جویبــار و ســیمرغ بــا ۷۴ نامــزد دومیــن 
حــوزه پرتردد نامزدهــای انتخابیه میان ۹حــوزه انتخابیــه مازندران در 
دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســلامی دارد و رقابــت تبلیغاتــی 

نامزدها در این شهرستان ها تنگاتنگ است.

فرماندار تالش: 
 بی طرفی مجریان انتخابات 

سبب افزایش مشارکت می شود
فرماندار تالش با اشــاره به برگزاری انتخاباتی پرشور گفت: بی طرفی 

مجریان انتخابات سبب افزایش مشارکت می شود.
ایــرج مؤذن در جلســه توجیهی نماینــدگان فرماندار، ناظر مســؤولان 
و کاربــران در شــعب اخــذ رأی اظهار کــرد: همه بایــد در نهایت اصل 
بی طرفی، ســلامت، اجرای قانون و حق الناس دانســتن رأی مردم و 
رعایت اصل بی طرفی و تسلط بر قانون در جهت برگزاری انتخاباتی 

باشکوه، سالم و قانونمند، حداکثر تلاش خود را به کار گیرند.
وی با بیان اینکه در انتخاب عوامل اجرایی شعب اخذ رأی مهم ترین 
معیار و ملاک برای ما بی طرفی بوده چرا که سبب افزایش مشارکت 
می شــود، افــزود: بــا پایــش افــراد و اســتعلامات صــورت گرفتــه ایــن 

موضوع تا روز آخر رصد و تداوم دارد.
مؤذن اضافه کرد: همه امکانات لازم برای برگزاری باشــکوه انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری فراهم شده است و مجریان 
انتخابات تمام تلاش خود را برای برگزاری انتخاباتی سالم، قانونمند 
و با مشارکت حداکثری مردم به کار بسته اند و مهم ترین اولویت ستاد 

انتخابات، رعایت اصل بی طرفی و عمل به قانون است.
گفتنــی اســت، در ایــن نشســت اعضای شــعب با نحــوه ثبــت و کار با 
دســتگاه احراز هویــت انتخابات و فرآیندهــای روز رأی گیری از جمله؛ 
تکمیــل و ارســال صورتجلســه آغازین، احــراز هویــت رأی دهندگان و 

تکمیل و ارسال صورتجلسه پایانی آشنا شدند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
مازندران:

اجرای عملیات شانه سازی و اصلاح شیب 
شیروانی حاشیه راه ها 

عملیات شــانه سازی و اصلاح شــیب شیروانی ۱۶۰۰ کیلومتر ازحاشیه 
راه های مازندران اجرا شد.

حسن جهانیان مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران 
گفت: عملیات شــانه ســازی و اصلاح شــیب شیروانی حاشــیه راه های 
محور هــای اصلی و نقاط پر تصــادف مازندران بطــول ۱۶۰۰ کیلومتر از 
ابتدای امسال تا پایان بهمن توسط این اداره کل انجام شده است. او بر 
اهمیت ایمن سازی حریم و حاشیه راه ها در کاهش تصادفات جاده ای 
تأکید کرد و افزود:ایجاد فضایی مناسب در حاشیه راه ها برای رانندگان 
از جملــه اقداماتی اســت که در کاهش تلفات ناشــی از خروج خودرو از 
جــاده و واژگونــی موثر بوده، از این رو عملیات اصلاح شــیب شــیروانی 
در کنــاره جاده هــا به منظور ارتقاء ســطح ایمنی و جلوگیــری از واژگونی 
و کاهش آســیب سرنشــینان وســایط نقلیه انجــام می گــردد. جهانیان 
گفت: امروزه حاشیه راه و ایمن بودن آن و همچنین فرهنگ ایمنی، در 
پیشــگیری از تلفات و تصادفات جاده ای بسیار مهم می باشد. او افزود: 
اغلب تلفات و تصادفات جاده ای ریشــه در عامل انســانی داشته که در 
این میان خواب آلودگی، سرعت و سبقت غیر مجاز و خروج از جاده از 
جمله مواردی است که سهم قابل توجهی در تصادفات جاده ای دارد. 
جهانیــان گفت: حفظ و نگهداری راه های موجــود یکی از وظایف ذاتی 
ایــن اداره کل بوده که علیرغم محدودیت های اعتباری این اداره کل با 
تکیــه بر همت راهداران پرتلاش خود توانســته، در این مســیر گام های 

ارزنده ای بردارد

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی روز 
جمعه ۱۱ اســفند در حــوزه انتخابیه بابلســر و فریدونکنار 
نیــز ازجملــه حوزه هایــی اســت که بــا اســتقبال پرشــمار 
نامزدها، مواجه شد و حدود سی نفر کاندیدای نمایندگی 
مجلس شدند اما بسیاری از حوزه های انتخابیه تنها چند 
نفر در صدر هستند و در تحلیل روزهای گذشته نیز به این 

موضوع، پرداختیم.
حــوزه انتخابیــه فریدونکنار و بابلســر از جمله حوزه هایی 
اســت کــه دو فرمانــداری دارد و یک نماینــده به مجلس 
شــورای اسلامی می فرســتد. این حوزه انتخابیه همچنین 
ظرفیت هــای گردشــگری، کشــاورزی، صنعتــی، دریایــی 
و بنــدری ارزشــمندی دارد و بــه مــوازات آن، مشــکلات 
توقــع  شــهروندان  و  دارد  هــم  بســیاری  چالش هــای  و 
دارنــد افــرادی کــه در روز ۱۱ اســفند، انتخــاب شــدند، از 
ایــن ظرفیت هــا و چالش ها فــارغ نباشــند و مانند برخی 
نمایندگان و مسئولان سابق عمل نکنند که از روز انتخاب 
شــدن تا چهار ســال بعد، هیــچ اقدام مانــدگار و در حد و 

شأن موکلان خود انجام ندادند.
ســتاد  از  کــه  مشــاهداتی  و  میدانــی  بررســی های  برابــر 
نامزدهــای انتخابــات مجلــس در ایــن حــوزه انتخابیــه 
به عمــل آمــد تــا این لحظــه ســه نفر -هــر ســه از جریان 
اصولگرایــی-، در صــدر رقابت هــا قــرار دارنــد کــه یکــی 
از ایــن ســه تــن، »علی اصغــر باقــرزاده« نماینــده فعلی 
مردم بابلســر و فریدونکنار است. باقرزاده دانش آموخته 
رشــته پزشــکی اســت و در مجلــس یازدهــم نیــز در دو 
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس و کمیسیون تلفیق 

حضور داشــت. با وجــود این که باقــرزاده، نماینده فعلی 
اســت و بدنــه طرفداران خــود را دارد و یــک رقیب جدی 
بــرای ســایر نامزدها، محســوب می شــود اما مــردم حوزه 
انتخابیــه از عملکــرد وی چندان راضی نیســتند و به نظر 
می آید حق با برخی کارشناســان باشــد کــه وضعیتِ وی 
را شــکننده می داننــد.   جانمایی بد بیمارســتان بابلســر، 
مشــکلات مربوط به طرح های نیمه تمام که می توانست 

بــا نقش آفرینــی نماینده در تهــران و بــا وزارت خانه های 
مربوطــه در همیــن دولــت ســیزدهم،  تعییــن تکلیــف و 
حتی تکمیل شــود از جمله نقدهایی است که به نماینده 
فعلــی بابلســر و فریدونکنار مربوط اســت هرچنــد تأکید 
داریــم کــه وی طرفــداران قابل توجهــی هــم دارد. نامزد 
بعــدی کــه در تعقیــب نماینده فعلــی اســت، »علیرضا 
رحیمیان« اســت نامزدی که حضور در شورا و بخشداری 

و همچنیــن معاونت فرمانــداری را در ســوابق خود دارد 
و فــردی تجربه دیده اســت. برگ برنــده بعدی »علیرضا 
ورزشــی  هیأت هــای  در  حضــور  همچنیــن  رحیمیــان« 
ازجملــه فوتبــال شــهدای بابلســر اســت که موجب شــد 
جوانــان، گرایــش بســیاری به وی داشــته باشــند و همین 
موجب شــد وی به رقیبی جدی و مدعــی در انتخابات ۱۱ 
اسفند تبدیل شود. »هادی هاشمیان« نامزد پیشتاز سوم 
در این حوزه انتخابیه اســت، فردی با پیشــینه کار قضایی 
که مدیرکلی دادگستری استان گلستان را در کارنامه خود 
دارد.  همچنین هاشــمیان از بستگان نزدیک  علی اصغر 
نماینــده  آرای  از  بخشــی  بــرای  تهدیــدی  و  زاده  باقــر 
فعلی شهرســتان محســوب می شــود و باید دید نماینده 

شهرستان چه تدبیری برای کاهش اثر آن کرده است.
نکتــه مهــم بعــدی این اســت که هر ســه نامزد پیشــتاز و 
اصلــی در این حوزه انتخابیه، اصولگرا هســتند و شــورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب نیز برای معرفی نامزد موردنظر 
خــود در این شــهر با مشــکل مواجــه بــود و در نهایت نیز 
اقدام به معرفی نماینده فعلی بابلســر و فریدونکنار کرد 

و علی اصغر باقرزاده را در لیست خود آورد.
ایــن اقــدام شــورای ائتــلاف نیروهــای انقلاب اســلامی با 
موجــی از انتقــادات مردمــی ازجملــه طرفــداران این دو 
نامــزد، مواجه شــد که باور داشــتند برابر عــرف، لازم بود 
هر ســه نامزد پیشــتاز کــه در اردوگاه اصولگرایی هســتند، 
در جلســه شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب حاضر شــوند 
و پــس از ارائــه برنامــه، اقــدام بــه رأی گیری شــود این در 
حالی اســت که به نقل از برخی منتقدان، شــورای ائتلاف 
تنهــا از نماینــده فعلی دعــوت به عمــل آورد و در نهایت 
نیــز باقــرزاده را در لیســت قــرار داد.   نکتــه نهایــی این که 
برابــر آنچــه کــه بررســی میدانــی مــا و تــب انتخابــات در 
خیابان هــای این حــوزه انتخابیه نشــان می دهــد، یکی از 
سه نامزد پیشتاز »باقرزاده«، »رحیمیان« یا »هاشمیان« 
برنــده انتخابــات در روز جمعــه ۱۱ اســفند خواهند شــد و 
بــرای شــناخت قطعــی نماینــده منتخــب، لازم اســت تا 

ساعات اولیه روز شنبه ۱۲ اسفند صبر کنیم.

تحلیل »خبرشمال« از نامزدهای پیشتاز انتخابات در حوزه انتخابیه »بابلسر و فریدونکنار«؛

رقابتنزدیکبیناینسهنفر

نــور و محمودآبــاد از دیگــر حوزه های نه گانــه انتخابیه در 
اســتان مازنــدران اســت که حدود ســی نفر موفق شــدند 
تأیید صلاحیت نهایی خود را بگیرند و وارد مرحله نهایی 
رقابت ها شــوند تا یک نماینده از این حوزه روانه مجلس 
شــود و درعین حالی که »علی اسماعیلی« نماینده سابق 
ایــن شــهر، رد صلاحیت شــد امــا »عبدالوحیــد فیاضی« 
نماینده دوره نهم مجلس، »حســین ناطق نوری« فرزند 
شــهید عباســعلی ناطــق نــوری نخســتین نماینــده نور و 
محمودآبــاد پــس از پیــروزی انقلاب کــه در انفجار حزب 
جمهوری اســلامی در هفت تیر ۱۳6۰ به شــهادت رســید 
و »ولــی الله فرزانــه« نماینــده فعلــی و همچنیــن »جواد 
اسماعیلی« از مدیران خوشنام در صدر رقابت ها هستند 
و روشــن اســت که کار نماینده فعلی حوزه انتخابیه برای 

تثبیت جایگاه خود، کار آسانی نخواهد بود.

ولی الله فرزانه، وکیلی با موکلانِ ناراضی •
در شــرایطی که یکــی از وظایــف اصلی نماینــده مجلس، 
بــا  مجلــس  در  مــوکلان  قانونــی  مطالبــات  پیگیــری 
مکانیسم های قانونی اســت، برداشت غالب در این حوزه 
انتخابیــه ایــن اســت کــه در دوره یازدهم مجلس شــورای 
اســلامی، نور و محمودآبــاد نماینده ای نداشــتند و حضور 
یا عــدم حضور »ولی الله فرزانــه« در »خانه ملت« چندان 
تفاوتــی از نظــر موکلانش نداشــته اســت. ایــن نماینده در 
پیگیــری مطالبــات و کمــک به حل بســیاری از مشــکلات 
حوزه انتخابیه خود ناکام ماند و ارتباط مفید و سازنده ای با 
رسانه ها نداشت و به تعبیر یکی از کسانی که در روز جمعه 
۲ اسفند ۱۳۹۸ به وی رأی داد، فقر و نارسایی ارتباطی دارد 
و گویا با خودش هم قهر است.  نوع تعامل و رابطه فرزانه 
در ســطح شهرســتان و با مدیران دســتگاه های اجرایی نیز 

همین طور بود و شاید همین موجب شد محبوبیت وی در 
جامعه افت شدیدی پیدا کند و با توجه به رقبای سرسختی 

که دارد، به نظر می رسد شکست وی قریب الوقوع است.  

عبدالوحید فیاضی و تلاش برای بازگشتِ دوباره •
»عبدالوحیــد فیاضــی« نماینده مردم نــور و محمودآباد 
در دوره نهم مجلس شــورای اسلامی بود و قبل از آن نیز 
مدیــرکل دفتر اجتماعی اســتانداری مازندران و مدیرکل 

آموزش و پرورش این استان را در سوابق خود داشت.
ســادگی، صراحت و همچنین پیگیری امور از ویژگی های 
مدیریتی عبدالوحید فیاضی اســت ضمن این که ســال ها 
معلمــی و کار در دســتگاه های فرهنگــی، از وی خطیبــی 
شــجاع پرورش داد که می تواند افکار عمومی را قانع کند 
و قطعــاً علاوه بر دلســردی مردم از نماینــده فعلی نور و 
محمودآبــاد، عبدالوحید فیاضی می توانــد یکی از موانع 
جــدی بر ســر راه پیــروزی ولی الله فرزانه باشــد. شکســت 

»احمــد ناطق نــوری« پس از چنــد دوره متوالــی اقدامی 
مهــم بود کــه در انتخابات دوره نهم مجلــس رقم خورد 
و فیاضــی موفق شــد بر وی پیروز شــود و همین نشــان از 

هوش سیاسی وی دارد. 

تبــار  • یــک  از  نامــزدی  نــوری«؛  ناطــق  »حســین 
شناخته شده و محترم 

افــکار عمومــی بــا نــام و چهــره علی اکبــر ناطــق نــوری 
نماینده تهران و رییس مجلس در ادوار چهارم و پنجم، 
و همچنیــن احمد ناطق نوری که در هفت دوره مجلس 
شــورای اســلامی، حضور داشت آشنا اســت اما حقیقت 
این اســت کــه این خانــواده از ابتــدای انقــلاب در کوران 
مبارزه و سیاست حضور داشتند و یکی از برادران به نام 
»عباســعلی« نماینــده نخســتین دوره مجلــس شــورای 
اســلامی از همین حوزه انتخابیه بود کــه در انفجار مرکز 
حزب جمهوری اســلامی در هفت تیر به شهادت رسید.

»حســین ناطــق نوری« فرزند شــهید عباســعلی، ضمن 
اعــلام حضور بــرای انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
دوره دوازدهــم، قصــد کرد تــا با کمک گرفتــن از جایگاه 
خانوادگــی و همچنیــن تــوان فــردی، پا جای پــای پدر و 
عموهــای خــود بگــذارد.  هرچند این روزهــا، ملاک های 
رأی دادن  و رأی آوردن در انتخابات هــا، تفاوت بنیادین 
بــا گذشــته پیدا کرده اســت امــا هفــت دوره رأی اعتماد 
مــردم این حوزه انتخابیه بــه »احمد ناطق نوری« تأیید 
می کنــد نام ناطــق نوری هنــوز هم می توانــد یک رقیب 
جــدی بــرای دیگــر نام هــا در انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی باشد.

جواد اسماعیلی؛ مدیری خوشنام •
»جــواد اســماعیلی« نیز نامزد دیگــر این حــوزه انتخابیه 
اســت کــه کار در دســتگاه های حســاس اداری و اجرایــی 
اســتان را در تجربه خود دارد و ازجمله نامزدهایی اســت 
کــه ارتباطــات گســترده در منطقــه دارد و از نامزدهــای 
پیشــتاز در حــوزه انتخابیــه نــور و محمود آباد به حســاب 
می آیــد.  در نهایــت آنچه که در روز جمعه توســط مردم 
رقــم خواهــد خــورد، دقیق تــر از تحلیــل ما خواهــد بود و 
نتیجــه نهایــی و قطعــی را در ســاعات اولیه روز شــنبه ۱۲ 

اسفندماه به آگاهی مردم خواهیم رساند.

 تحلیل »خبرشمال« از پیشتازان رقابت
 در حوزه انتخابیه نور و محمودآباد؛ 

شکستقریبالوقوع»فرزانه«

تقســیمات  و  انتخابــات  سیاســی،  کل  اداره  سرپرســت 
کشــوری اســتانداری مازندران با اشــاره بــه فرصت باقی 
مانــده برای اعلام انصــراف داوطلبان انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی گفت که تاکنون ۱۰۹ نفر از ادامه شرکت 
به عنوان داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی در 

استان انصراف دادند.
جواد ســالار افــزود: در حال حاضر تعــداد داوطلبانی که 
در ایــن دوره از انتخابــات مجلس شــورای اســلامی باقی 
مانده اند ۳۹۲ اســت و پیش بینی می شود تا پایان زمان 
مهلــت باقــی مانده برای انصــراف افراد بیشــتری از این 
گردونه خارج شوند. وی در خصوص مهلت قانونی برای 
انصراف داوطلبان اعلام کرد: ۷۲ ســاعت مانده به زمان 
برگزاری انتخابات،  ۱۱ اســفند ماه فرصت اعلام انصراف 

هر یک از داوطلبان است.
تقســیمات  و  انتخابــات  سیاســی،  کل  اداره  سرپرســت 
کشــوری اســتانداری مازندران گفت که تاکنون بیشــترین 
تعــداد انصرافــی هــا در حــوزه هــای انتخابیــه بابلســر و 

فریدونکنــار،  بابــل و ســاری بــه ترتیــب ۱۷،  ۱۶ و ۱۳ نفــر 
است.

براســاس اعــلام اســتانداری مازنــدران ســه هــزار و ۲۱۰ 
شعبه اخذ رای برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
مجلــس  انتخابــات  دوره  ششــمین  و  اســلامی  شــورای 
خبرگان رهبری در نظر گرفته شد که از این تعداد ۲ هزار 
و ۵۶۹ شــعبه ثابــت، ۶۴۱ شــعبه ســیار، یک هــزار و ۴۶۸ 

شعبه شهری و یک هزار و ۷۴۲ شعبه روستایی است.
بنــا بــه اعــلام ســتاد انتخابــات مازنــدران از حوزه هــای 
انتخابیــه ۹ گانــه ایــن اســتان در مجمــوع ۷۴۸ نفر برای 
تصاحب یکی از ۱۲ کرسی مازندران در مجلس دوازدهم 
نام نویسی کردند که پس از بررسی پرونده ها و صلاحیت 
نامزدهــا در ۲ مرحلــه توســط هیئت اجرایی در اســتان و 
هیئت نظــارت بر انتخابات کشــور و همچنین افرادی که 
انصــراف دادنــد، در نهایــت تا ایــن لحظه با آمــار جدید 
ارایه شــده از ســوی شــورای نگهبــان۳۱۹ نفــر در گردونه 

رقابت انتخاباتی باقی ماندند.

رییس کل دادگستری مازندران با اشاره به تشکیل شعب 
ویژه رســیدگی به جرائم خشن در محاکم قضایی استان 
گفــت: دســتگاه قضایــی مازندران بــا همراهــی و تعامل 
نیروی انتظامی، با هرگونه مولفه ناامنی که باعث اخلال 
در نظــم و امنیت اســتان شــود، برخــورد ســریع، قاطع و 

قانونی خواهد داشت.
حجــت الاســلام والمســلمین محمدصــادق اکبــری در 
دومیــن نشســت کمیته راهبــردی دادگســتری و فراجای 
اســتان که با حضور فرمانــده انتظامی اســتان مازندران، 
اعضــای شــورای معاونین و شــورای قضایی دادگســتری 
و فرماندهــان انتظامــی اســتان برگــزار شــد، تاکیــد کرد: 
کوچکتریــن ناامنــی را در اســتان بــر نمی تابیــم و تامیــن 
امنیــت، آســایش و آرامش مردم مــورد تاکیــد و اهتمام 

ویژه دستگاه قضایی و نیروی انتظامی استان است.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران با بیان ایــن مطلب که 
امنیــت از مهمتریــن مقوله هــای مــورد توجــه حاکمیت 
بوده و در نظام اسلامی مورد توجه ویژه قرار گرفته است، 
تصریــح کــرد: باید نســبت بــه تمامــی جرائم خشــن که 
موجب ســلب امنیت عمومی مردم و جامعه می شــود، 
برخورد ســریع، قاطــع و دقیق صورت گرفتــه و برای این 

جرائم مجازات های بازدارنده در نظر گرفته شود.
حجــت الاســلام والمســلمین اکبــری خاطرنشــان کــرد: 
فراجای استان، گزارش مجرمین خشن را با ذکر جزئیات 
موثر در تصمیم گیری قضایی به دادگســتری ارائه کند تا 
اقدامــات لازم در خصــوص اتخاذ تصمیــات صحیح در 

محاکم قضایی صورت گیرد.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران همچنیــن با اشــاره به 
و  انتخابــات مجلــس خبــرگان رهبــری  بــودن  درپیــش 
مجلس شــورای اســلامی، اظهــار کرد: برنامــه ریزی های 
لازم در راســتای اجــرای دقیق چهــار راهبرد مــورد تاکید 
مقــام معظــم رهبــری )امنیــت – ســلامت – مشــارکت 
- رقابــت( در اســتان صــورت گرفتــه و ان شــاء الله مردم 
ولایتمدار و بصیر مازندران با حضور پرشور در انتخابات، 
دشــمنان را در نیــل به اهداف شــوم خود نــاکام خواهند 

ساخت.
حجت الاســلام والمســلمین اکبــری تاکید کــرد: هرگونه 
جــرم و تخلــف در فراینــد انتخابــات، بــا برخورد ســریع، 
قاطع و قانونی دســتگاه قضایی و نیــروی انتظامی روبرو 

خواهد شد.

وی همچنین اظهار کرد: رعایت حقوق شــهروندی برای 
کســانی کــه بــه واحدهــای انتظامــی و قضایــی مراجعــه 
می کنند، مورد تاکید دین مبین اســلام و قانونگذار اســت 
و باید در عین قاطعیت و ســرعت در رسیدگی ها، حقوق 
اصحاب دعوی نیز همراه با حفظ کرامت انســانی مردم 

توجه قرارگیرد.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران بــه بحــث ســاخت و 
ســازهای غیرمجــاز در اســتان نیــز اشــاره کــرد و افــزود: 
متاسفانه ساخت و سازها و تصرفات غیرمجاز در اراضی 
ملــی، دولتــی و اراضــی زارعــی و کشــاورزی در اســتان را 
شاهد هســتیم که در راستای مقابله با این تخلفات، باید 
اهتمام ویژه ای از سوی نیروی انتظامی در اجرای تبصره 
۲ مــاده ۱۰ و پیشــگیری از تغییــرات کاربــری و تصرفــات 
غیرمجــاز صــورت گرفته و بــا متخلفین برخــورد قاطع و 

قانونی شود.
و  مازنــدران  دادســتان های حوزه هــای قضایــی  و  روســا 
فرماندهان انتظامی سراســر اســتان نیز به صورت ویدیو 
کنفرانســی در این جلسه حضور داشتند و نظرات خود را 

در خصوص موارد مطروحه در جلسه بیان کردند.

رییس کل دادگستری مازندران:
کوچکترین ناامنی را در استان بر نمی تابیم

 سرپرست اداره کل سیاسی، انتخابات
 و تقسیمات کشوری استانداری مازندران:

109 نامزد انتخابات مجلس، انصراف دادند 



 آغاز به کار نهمین نمایشگاه ملی 
گل و گیاه در بابل 
نهمیــن نمایشــگاه ملــی گل و گیاه با ۹۴ غرفه در ســایت نمایشــگاهی 

بابل آغاز به کار گردید.
ســید مرتضــی حســینی مدیرعامــل ســازمان ســیما، منظــر و فضــای 
ســبز شــهرداری بابــل در خصــوص برگــزاری ایــن نمایشــگاه، گفــت: 
نهمین جشــنواره ملی گل و گیاه بابل با هــدف برطرف کردن نیاز های 
فضــای ســبزی شــهروندان در آســتانه نــوروز و زمینــه حمایت شــود از 

تولیدکنندگان گل و گیاه در این شهر آغاز به کار کرد.
او افزود: برگزاری چنین جشنواره هایی سبب ایجاد شور و نشاط خاصی 
در شــهر و بین شهروندان می شــود و طی این چند ساله هر سال شاهد 
استقبال گسترده تری نسبت به دوره گذشته از سوی شهروندان بودیم.
مدیرعامل ســازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بابل با اشاره 
به حضور ۹۴ غرفه از سراسر کشور در این جشنواره، گفت: در این دوره 
افتخــار میزبانــی از ۹۴ تولیدکننــده گل و گیــاه و فعالیــن حــوزه فضای 
ســبز از جای جای کشــور را داشــتیم که انتخاب کردند تا این نمایشگاه 
زمینــه ای بــرای معرفی محصولاتشــان بــه شــهروندان و علاقه مندان 
باشد. حسینی با بیان اینکه هزینه های این جشنواره از محل درآمدش 
پرداخت می شــود، افزود: اعتباری که در ســازمان سیما منظر و فضای 
ســبز شهرداری بابل برای این نمایشگاه در نظرگرفته شده ۱۷ میلیارد 
ریــال می باشــد کــه تــرازش مثبــت خواهــد بــود، در واقــع غرفه هایــی 
کــه واگذار شــدند و از محــل درآمد های ایــن جشــنواره هزینه های این 
جشــنواره پرداخت خواهد شد و بار مالی برای شهرداری بابل نخواهد 
داشــت. او گفت: تا یازدهم اســفند ماه میزبان علاقه مندان در ســایت 

نمایشگاهی بابل واقع در مصلی بزرگ شهر خواهیم بود.

 تولید ۳۶۰ هزار اصله نهال
 در دو نهالستان شهرستان نکا

۳۶۰ هــزار اصلــه نهــال در دو نهالســتان شهرســتان نکا در ســال ۱۴۰۲ 
تولید شد.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی مازندران – ساری اعلام کرد: در 
ســال ۱۴۰۲ در دو نهالســتان چلمردی و پجت شهرستان نکا که تاکنون 
تعــداد ۳۶۰ هــزار اصلــه نهــال تولیــد و ۹۰ هــزار اصله نهــال بصورت 

جنگلکاری و زراعت چوب کاشته شده است.
در برنامه طرح سراســری هشــتم اســفند مــاه حدودا ســطح ۵۰ هکتار 
عرصه برای نهالکاری در نظر گرفته شده است که ۷۰ هزار اصله نهال 

برای کاشت غرس خواهد شد.

توزیع ۱۱۱ هزار تن کود کشاورزی در مازندران
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از توزیع ۱۱۱ هزار تن 

انواع کود های کشاورزی ازته، فسفاته و پتاسه در استان خبر داد.
رضــا افراســیابی مدیر شــرکت خدمات حمایتــی کشــاورزی مازندران 
گفــت: از ابتــدای امســال تاکنــون ۱۱۷ هــزار و ۱۰۰ تــن انــواع کود هــای 
کشاورزی ازته، فســفاته و پتاسه دولتی، یارانه ای برای بخش کشاورزی 
اســتان مازندران تامین شــد کــه ۱۱۱ هزار تن آن از طریــق ۲۷۷ کارگزار 
بخش خصوصی و تعاونی های روستایی، تعاونی های تولید کشاورزی 
و شرکت های خدمات مشاوره ای فنی کشاورزی به کشاورزان متقاضی 

در ۲۲ شهرستان استان توزیع و مابقی در دست توزیع است.
او افزود: تمامی فرآیند توزیع کود های کشــاورزی یارانه ای در مازندران 
از ابتدا تا انتها از طریق سامانه توزیع هوشمند و کود های کشاورزی و با 

صدور حواله الکترونیک انجام می شود.

قلع و قمع داوطلبانه بنای غیرمجاز در گلوگاه
مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه از قلع و قمع داوطلبانه بنای غیرمجاز در 

اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.
مهــدی باباجانــی مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان گلــوگاه گفت: به 
منظــور اجرای ماده ۳ قانــون حفظ کاربری اراضی زراعــی و باغی، ۲۰ 
مترمربع اضافه یک بنای غیرمجاز در اراضی روستای خورشیدکلا این 

شهرستان به صورت داوطلبانه قلع و قمع شد.
او از مردم به خصوص کشاورزان خواست در حفظ و نگهداری اراضی 
کشــاورزی کوشــا باشــند و هرگونه تغییر کاربری را برای بررســی به این 

مدیریت اعلام کنند.

۲ جسد در ایزد شهر مازندران کشف شد
ســخنگوی اورژانــس مازنــدران از کشــف اجســاد ۲ نفــر در ایــزد شــهر 

شهرستان نور در غرب مازندران خبر داد.
ذکریا اشــکپور افزود: پایگاه اورژانس ۱۱۵ شهرســتان نور حوالی ساعت 

هشت صبح امروز کشف ۲ جسد را در این منطقه اعلام کرد.
وی اظهــار داشــت : پــس از اعــزام ۲ دســتگاه آمبولانس، نیــروی های 
اورژانس در سر صحنه با پیکر بی جان این افراد مواجه شدند که برای 
سیر مراحل قانونی و معاینه پزشکی، اجساد به پزشک قانونی منطقه 

انتقال داده شدند.
ســخنگوی اورژانس مازندران از جزئیات بیشتر کشف اجساد اظهار بی 

اطلاعی کرد.
برابر اطلاعات منتشــره در فضای مجازی این افراد فوتی مادر و فرزند 
از اعضــای چهار نفره یــک خانواده غیر بومی بودند و ۲ نفر دیگر پدر و 

فرزند دیگر برای درمان به بیمارستان نور منتقل شدند.

توزیع گوشت قرمز منجمد در مازندران
سرپرســت معاونت توسعه بازرگانی جهاد کشــاورزی مازندران گفت: 

۱۵۰ تن گوشت قرمز منجمد در فروشگاه های استان توزیع می شود.
ســید محمــد جعفری سرپرســت معاونت توســعه بازرگانــی و صنایع 
کشــاورزی جهــاد کشــاورزی مازنــدران در جلســه تنظیــم بازار اســتان، 
گفــت: ۵۰۰ تن گوشــت مرغ منجمــد، ۱۵۰ تن گوشــت قرمز منجمد و 
۸۰۰ تــن شــکر به اســتان مازندران اختصاص داده شــد تا بازار اســتان 

اشباع و کنترل شود.
او افــزود: برنج تنظیم بازاری به اندازه کافی و بدون محدودیت تامین 

شده است و در فروشگاه های استان قابل توزیع است.
جعفــری با بیــان اینکــه هیچگونه محدودیتــی در توزیع شــکر اصناف 
وجود ندارد، گفت: به هر میزان که اصناف اســتان به شــکر نیاز داشــته 
باشــند قابــل توزیــع اســت و مدیــران جهاد کشــاورزی شهرســتان ها با 
همــکاری اتــاق اصناف نســبت به معرفی مباشــر و خرید شــکر صنف 

اقدام کنند.
او افزود: تا پایان سال بازار باید از اقلام و کالا های اساسی اشباع شود و 

هیچگونه محدودیت و کمبود در بازار بوجود نیاید.
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اخبار

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران از اهدای اعضای بدن جوان ۲۱ ســاله تنکابنی که دچار مرگ مغزی شده 
بود، خبر داد و گفت: پیوند اعضای بدن این بیمار به چند نفر زندگی دوباره بخشید.

به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران کاظم محمودی افزود: زنده یاد »جانبخش صالح آقایی« که 
بــر اثــر تصادف دچار خونریزی مغزی شــده بود، پس از تایید مرگ مغزی در بیمارســتان شــهید رجایی تنکابن، با رضایت خانــواده اش، اعضای بدن 
او برای اهدای زندگی به بیماران نیازمند پیوند عضو به بیمارســتان امام)ره( تهران منتقل شــد. وی ادامه داد:  از ابتدای ســال جاری تاکنون تعداد ۲۸ 
مورد اهدای عضو در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مازندران رقم خورده است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
مازنــدران گفــت: از ســال ۸۷ تاکنــون پس از آغاز بکار واحــد فراهم آوری اعضای پیوندی در این دانشــگاه، حدود ۲۸۶ مورد اهــدای عضو انجام گرفته 
است. اهدای اعضای بدن جوان ۲۱ ساله تنکابنی به چند بیمار زندگی دوباره بخشیدمحمودی با تقدیر از اقدام والا و انساندوستانه خانواده اهدا کننده 
عضو که نشان از روح بزرگ و نوعدوستی است، برای روح عزیز آسمانی شده شان رحمت و آرامش الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو کرد.

اهدای اعضای بدن جوان 
۲۱ ساله تنکابنی به چند 
بیمار زندگی دوباره بخشید

مائده مطهری زاده •
بــاران زیباســت، اما برف، طــور دیگری بر دلها می نشــیند. 
دلگرمیِ ســپیدیِ که حالا خاطره آخرین روزهای زمســتانِ 
۱4۰۲ را برای بسیاری از ایرانی ها به ویژه ما مازنی ها به یاد 

ماندنی کرده است.
از ابتــدای پاییزِ امســال، بــه تعویق افتادنِ خــزان و برودتِ 
هوای پاییزی، همه را نگران کرده بود که این نگرانی با قدم 

گذاشتن در زمستانِ گرمِ امسال دوچندان شد.
کارشناســان بســیاری زمســتان خشــک و گــرمِ امســال را از 
تاثیراتِ طبیعیِ تغییراتِ اقلیمی و گرمایش زمین دانستند 
و گفتند این اتفاق، فقط مربوط به ایران نیست و بسیاری از 
نقاط کره زمین با این چالشِ محیط زیستی درگیر هستند. 
از شدتِ تغییرات اقلیمی همین بس که استان هایی نظیرِ 
مازنــدران و گیــلان نیز کــه جــزوِ پربارش ترین اســتان های 
کشــور بوده اند، امســال با کمترین روزهای بارش و نزولات 
جــوی روبــرو بوده انــد و ایــن خود، حاکــی از عمــقِ فاجعه 
گرمایش زمین است. به گفته سخنگوی صنعت آب کشور، 
ســال آبــی ۱4۰۳- ۱4۰۲ در حالــی بیــش از ۱۲۰ روز خــود را 
ســپری می کنــد کــه پیــش بینی های بارشــی محقق نشــده 

و ســال جاری به عنوان چهارمین ســال خشــک متوالی، با 
کاهــش جدی بــارش روبه روســت؛ »فصل پاییز امســال با 
کاهش بارندگی حدود ۳۰درصدی به پایان رسید، تاکنون، 
بارش های زمستانه نیز با کاهش حدود 5۰درصدی روبه رو 
بوده است. پوشش برفی کشور، با وجود رشد اندک نسبت 
به ســال گذشــته، همچنان با کاهش ۱۰درصدی نســبت به 

متوسط بلندمدت مواجه است«.
رئیــس مرکز ملــی خشکســالی و مدیریت بحران ســازمان 
هواشناســی نیز با بیان اینکه تغییرات اقلیم با افزایش دما 
و کاهــش بارندگی هــا درباره اینکــه تغییــرات اقلیمی، آب 
و هــوای کــره زمیــن را دچار تغییرات شــگرف کرده اســت، 
می گویــد: ایــران ازجملــه مناطقــی اســت کــه تحت تأثیــر 
تغییــرات اقلیمــی و گرمایــش جهانــی قــرار گرفتــه و دمــا 
نسبت به سال های گذشــته افزایش داشته، متوسط بارش 

در کشور نیز کاهش یافته است.
احد وظیفه با اشــاره به اینکه تغییر اقلیم از محیط زیســت 
جدا نیســت و اگر بارندگی کم و هوا گرم تر شــود تحت تأثیر 
ســناریوهای مختلــف تغییــر اقلیــم رخ داده اســت، اظهار 
می کنــد: مطابــق پیش بینی هــا بــا تغییرات اقلیــم مناطق 
خشــک، خشــک تر می شــود و طی روند کاهش بارندگی ها 
و افزایــش دمــا در جهــان بــا دسترســی آب کمتــر در آن 
ســرزمین ها، پوشــش گیاهی و ســبزینگی از بین می رود و با 
افزایش گردوخاک و رشــد پدیده هایی همانند آتش سوزی 
ناگهانــی  و  سیل آســا  صــورت  بــه  فــراوان  ســیل های  و 
محیط زیســت آســیب و تخریــب خواهــد شــد. وی دربــاره 
اینکــه تغییرات اقلیمی به صورت کلان در مناطق مختلف 
دنیــا تأثیرگــذار بــوده اســت، می افزایــد: مهم تریــن عامل 
تغییــرات اقلیمی افزایش دما در ســطح زمین اســت. این 
تغییرات اثرات مختلفی همچون آب شدن یخ های قطب 
شــمال و تغییر در اکوسیســتم کل منطقه داشته است؛ این 

افزایش دما در قطب شــمال بیش از ســایر نقاط دنیا بوده 
اســت. وظیفه با اشــاره به اینکه تغییرات دما و بارندگی ها 
نشــان دهنده تغییــرات اقلیــم اســت، می گویــد: مطابق با 
رونــد ۶۰ ســال گذشــته میانگین ســالانه بارش ها در کشــور 
مــا کاهــش و وضعیت گرمای دما افزایش داشــته اســت و 
ایســتگاه های ســنجش، دمــای بالاتــری را نشــان می دهند 
و از طرفــی بارندگی هم کمتر شــده اســت، پربــارش بودن 
یــک فصل یا حتی کل ســال، بیانگر بهبود شــرایط اقلیمی 
نیســت؛ این روند موقت است. وی می افزاید: تغییر اقلیم 
از یــک طــرف موجــب افزایش دمــا در فصل های خشــک 
و افزایــش تبخیــر و خشــکی بیشــتر ســطح خاک شــده و با 
کاهــش بــارش و افزایــش فراوانی ســال های خشکســالی، 
زمینــه و عوامــل لازم بــرای شــروع آتش ســوزی ها مهیاتــر 

می شود.

برفِ شادی •
حالا حســاب کنیــد در زمســتانی این چنین گرم و خشــک، 
بــارشِ بــرف، چه نور امیدی را می توانــد در دلها ایجاد کند 
و باعث شود دســت کم برای مدتی هرچند کوتاه، حقیقتِ 

تلخِ گرم شدنِ زمین را بدست فراموشی بسپاریم.
هیرکانــی  جنگل هــای  در  طبیعت گــردی  دوســتداران 
مازنــدران که از اواخر پاییز چشــم انتظار بــرف بودند رفته 
رفتــه بــا ناامیــدی روزهــا را ســپری می کردنــد تــا اینکــه که 
بعد از گذشــت ۴۷ روز از زمســتان گرم امســال، در نهایت 
بــرف، پیشــانی جنگل هــای هیرکانی را ســفید پــوش کرد و 
در حــال حاضر با توجه به تــداوم بارش برف ارتفاع آن در 
حــال افزایش اســت. در زمســتان عاری از برف امســال که 
پرندگان مهاجر هم در یک اتفاق نادر نتوانســته بودند این 
ردای ســفید را بر تن طبیعت مازندران ببینند شایعه های 
زیــادی را دامــن زده بــود. ســرقت ابرهــای ایــران یکــی از 
شــایعه  هایی بود که در زمســتان جاری بســیار مــورد توجه 
کاربران شــبکه های اجتماعی قرار گرفــت اما صاحبنظران 
نخبــه با ادله قوی ســرقت ابرهــا را رد کرده بودنــد. بعد از 
گذشت زمان و بارش های خوبی که در روزهای اخیر شاهد 
بودیم خود دلیل محکمه پســندی اســت کــه صاحبنظران 
بــه درســتی مســاله ســرقت را رد کردنــد و این کم بارشــی 
را بــه خاطــر گرمایــش زمیــن دانســته بودند که در سراســر 
جهان شــیوع پیــدا کرد و فقــط مختص ایران نبــود. در ۴۸ 
ســاعت گذشــته خیل عظیمی از مسافران که از قضا بیشتر 
آنهــا هم اهالــی بومی منطقــه بودند به ســمت جنگلهای 
هیرکانی حرکت کرده و با حضور در برف نسبتا زیاد عکس 
و فیلم هــای زیــادی تهیه کردند. این مســافران با اشــتراک 
گذاری این عکس و فیلم ها در صفحه شخصی شان شادی 
خــود را بــرای کاربــران شــبکه های اجتماعــی بــه اشــتراک 

گذاشتند.

 محورهای کوهستانی مازندران برفی و لغزنده است •
رییس پلیس راه کندوان از انســداد محــور کندوان به علت 

سقوط بهمن و بارش برف سنگین خبر داد.
ســرگرد محمد احمدی افزود: یک مورد ســقوط بهمن در 
بامــداد روز دوشــنبه ۷ اســفندماه محدوده "خــاکک" واقع 
در این محور به وقوع پیوســت هرچند تلفات جانی و مالی 
بــه همراه نداشــت منتهی بــه منظور ایمن ســازی و حفظ 
جان مســافران برای ســاعاتی اقــدام به انســداد این جاده 
کوهســتانی شــد. وی اظهار کرد: ریزش برف شــدید همراه 
بــا کــولاک در این محور گزارش شــده و عوامــل راهداری با 
انجــام عملیــات نمک پاشــی و برفروبی در حــال فعالیت 
هســتند. طبق گــزارش راهــداری مازندران بــارش برف در 
محــور کنــدوان حــد فاصل دزبــن تا تونــل کنــدوان، محور 
هراز، حد فاصل منظریه تا امامزاده هاشم، محور سوادکوه 
حد فاصل کارســالار تا گدوک و در محور کیاســر حد فاصل 
اســکارد تا فولاد محله اســت. بنابر این گزارش مه گرفتگی 
نیــز در محور کندوان محــدوده ولی آباد و تونل کندوان،  در 
محــور ســوادکوه محــدوده گدوکو در محور کیاســر محدوده 
اســکارد وجــود دارد. اداره کل هواشناســی مازنــدران هــم 
روز گذشــته از تقویت ســامانه ســرد بارشــی همــراه با برف 
و کــولاک بــه ویــژه در ارتفاعــات گــزارش داده بــود. در این 
گــزارش از راننــدگان و مســافران خواســته بود از ســفرهای 
غیر ضروری در مســیرهای کوهستانی و برفگیر پرهیز کنند. 
بــرف همچنیــن ســبب تعطیلــی برخــی از مــدارس غرب 
مازندران به ویژه شهرســتان های کلاردشت و بخش مرزن 
آباد چالوس کرد. هم اینک در نقاط پایین دست جلگه ای 
ساحلی بارندگی شدید و در ارتفاعات غرب مازندران برف 
و کولاک ادامه دارد و طبق گزارش هواشناســی این شرایط 

تا روز پنجشنبه هفته جاری ادامه دارد.

 تمامی محورهای ارتباطی مازندران باز است •
رییس پلیــس راه مازندران از بازگشــایی تمامی جاده های 
مواصلاتی این استان خبر داد و گفت: در حال حاضر تردد 
در محورهــای هــراز،  کندوان،  کیاســر و ســوادکوه به صورت 

عادی و روان درجریان است.
ســرهنگ یــدالله جهــان تــاب افــزود:  طــی دو روز گذشــته 
تاکنــون به دلیل برف و کولاک شــدید و شــرایط بد جوی تا 
عادی شــدن شرایط، جاده هراز مســدود شد اما اکنون این 

محور برای تردد وسایل نقلیه بازگشایی شده است.
وی ادامه داد: کندوان، محور کوهستانی غرب مازندران که 
ســاعت پنج صبح روز دوشنبه بر اثر سقوط بهمن و بارش 
برف ســنگین به منظور ایمن سازی و حفظ جان مسافران 
مســدود شد نیز  بازگشایی شــد. رییس پلیس راه مازندران 
اظهار داشــت:  اکنون بعد از رفع انسداد و بازگشایی مسیر، 
 ایــن جــاده نیز بــرای تردد وســایل نقلیــه باز اســت. وی در 
خصــوص شــرایط جوی جاده هــای مازندران نیــز گفت که 

در حــال حاضر بارش خفیــف برف در محورهــای کندوان 
و کیاســر را شــاهد هســتیم و در محورهــای ســاحلی نیــز 
بارندگی هــای خفیــف داریــم. ســرهنگ جهان تــاب تاکید 
کــرد: رانندگان برای ســفر به مناطق کوهســتانی و برف گیر 
به خصوص چالوس، هراز و سوادکوه، پوشاک گرم و زنجیر 

چرخ همراه داشته باشند.

هــال احمــر مازنــدران بــه ۲۴۲ نفــر متاثــر از بــرف و  •
کولاک امدادرسانی کرد

مدیر عامل هلال احمر مازندران نیز در تازه ترین اظهارات 
خود گفــت: امدادگران و نجاتگران هلال احمر اســتان طی 
شبانه روزِ منتهی به ۷ اسفندماه به ۲۴۲ نفر گرفتار شده در 

برف و کولاک جاده های استان امدادرسانی کردند.
 غلامعلی فخاری افزود: در این حوادث ۶۵ خودرو در برف 
و کولاک گیر افتــاده بودند که عوامل جمعیت هلال احمر 

به همه این خودروها امدادرسانی کردند.
وی ادامــه داد: در بــرف و کــولاک شــب دوشــنبه عــلاوه بر 
امدادرســانی خودروهــا گرفتــار، ۲۴ مورد زنجیــر چرخ یک 
مورد اســکان اضطراری و ۶ نفر توسط نیروهای امدادی به 

اماکن امن انتقال دادند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر مازندران اظهار داشــت: 
در این حوادث ۹ تیم عملیاتی جمعیت هلال احمر با ۳۸ 
نفــر نیروی عملیاتی و بکارگیری ۵ دســتگاه آمبولانس و ۵ 
خــودروی کمکدار بــه یاری هموطنان گرفتار شــده در برف 
و کولاک شــتافتند. وی شهرســتان های دچار برف و کولاک 
را ســوادکوه محــور ســوادکوه منطقه شــوراب، عبــاس آباد 
منطقه جاده عباس آباد به کلاردشــت، کلاردشت منطقه 
جاده عباس آباد به کلاردشت، نوشهر محور پول به کجور، 
ســاری محور کیاســر و رامســر محــور جواهرده اعــلام کرد. 
فخاری تصریح کرد: با توجه به صدور هشــدار هواشناســی 
سطح نـــارنجی توســـط اداره کـــل هواشناســـی مازنـــدران 
مبنـی بـر بـارش متنـاوب بـاران، کـاهش محسـوس دمـا، در 
ارتفاعـات و احتمـال بـــارش بـرف، جمعیـت هـلال احمـر 
اســـتان حســـب وظیفـــه ذاتی و ســازمانی خود نسبت بـــه 
پاسـخگویی سـریع و بـه موقـع بـه حـوادث احتمـالی در ایـن 
اســـتان، تمهیـدات لازم را جهـت پاســـخگویی بـه حـوادث 

احتمالی انجام داده است.

»خبرشمال« با توجه به بارش ِ برف در هفته اولِ اسفندماه ۱۴۰۲ گزارش می دهد؛

دلگرمیِ سپیدِ آخرین روزهای زمستان

  از ابتدای پاییزِ امســال، به تعویق 
هــوای  بــرودتِ  و  خــزان  افتــادنِ 
پاییــزی، همــه را نگــران کــرده بــود 
کــه ایــن نگرانــی بــا قــدم گذاشــتن 
در زمســتانِ گــرمِ امســال دوچندان 
شد.  کارشناسان بسیاری زمستان 
خشــک و گرمِ امســال را از تاثیراتِ 
طبیعــیِ تغییراتِ اقلیمی و گرمایش 
زمیــن دانســتند و گفتند این اتفاق، 
و  نیســت  ایــران  بــه  مربــوط  فقــط 
بــا  زمیــن  کــره  نقــاط  از  بســیاری 
ایــن چالــشِ محیــط زیســتی درگیــر 
هســتند. از شــدتِ تغییرات اقلیمی 
همیــن بــس کــه اســتان هایی نظیــرِ 
جــزوِ  کــه  نیــز  گیــان  و  مازنــدران 
کشــور  اســتان های  پربارش تریــن 
بوده اند، امسال با کمترین روزهای 
بارش و نزولات جوی روبرو بوده اند 
و ایــن خــود، حاکی از عمــقِ فاجعه 

گرمایش زمین است.

در  طبیعت گــردی  دوســتداران 
جنگل هــای هیرکانــی مازنــدران کــه 
از اواخــر پاییــز چشــم انتظــار بــرف 
بودنــد رفته رفتــه با ناامیــدی روزها 
را ســپری می کردند تا اینکه که بعد 
از گذشــت ۴۷ روز از زمســتان گرم 
امســال، در نهایــت بــرف، پیشــانی 
جنگل های هیرکانی را ســفید پوش 
کــرد و در حــال حاضــر بــا توجــه بــه 
در  آن  ارتفــاع  بــرف  بــارش  تــداوم 

حال افزایش است.

خشکســالی  ملــی  مرکــز  رئیــس   
ســازمان  بحــران  مدیریــت  و 
هواشناسی: ایران ازجمله مناطقی 
است که تحت تأثیر تغییرات اقلیمی 
و گرمایش جهانی قرار گرفته و دما 
نسبت به سال های گذشته افزایش 
داشته، متوسط بارش در کشور نیز 
کاهش یافته اســت. مطابق با روند 
۶۰ ســال گذشــته میانگیــن ســالانه 
و  کاهــش  مــا  کشــور  در  بارش هــا 
وضعیت گرمای دما افزایش داشته 
ســنجش،  ایســتگاه های  و  اســت 
دمــای بالاتــری را نشــان می دهند و 
از طرفــی بارندگــی هــم کمتــر شــده 
اســت، پربــارش بــودن یــک فصــل 
بهبــود  بیانگــر  یــا حتــی کل ســال، 
شــرایط اقلیمــی نیســت؛ ایــن روند 

موقت است.

جانشــین انتظامی اســتان مازندران گفت: پنــج آدم ربا در 
بابــل کمتر از هشــت ســاعت دســتگیر و به مراجــع قضائی 

معرفی و گروگان آزاد شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی پلیــس مازندران ســردار ســید 
موســی حســینی افزود: در پی وقوع یک فقره آدم ربایی در 
شهرســتان بابل پیگیری موضوع به صورت ویژه در دســتور 
کار کارآگاهــان پلیس آگاهی قرار گرفت. وی گفت: با انجام 
اقدامــات فنی و اطلاعاتــی کارآگاهان پلیــس آگاهی موفق 
شــدند مخفیــگاه متهمــان را در یکــی از شــهرهای اســتان 
شناســایی کنند. جانشــین انتظامی اســتان مازنــدران ادامه 
داد: مامــوران بلافاصلــه با هماهنگی قضایــی در عملیاتی 
ضربتی در کمتر از هشــت ســاعت آدم ربایان را که پنج نفر 

بودنــد، در مخفیگاهشــان دســتگیر و فــرد ربوده شــده را در 
سلامت کامل آزادکردند. سردار حسینی تصریح کرد: برای 
این متهمان پرونده تشــکیل و این افــراد به مراجع قضائی 
معرفی شــدند و امروز پلیس به میزانی از توانمندی دست 
یافتــه که مجرمــان و اخلالگــران در نظم و امنیت کشــور را 
در کوتــاه ترین زمان ممکن شناســایی و بــه مراجع قضائی 
معرفــی می کنــد. همچنین فرمانــده انتظامی شهرســتان 
محمودآباد از دســتگیری یکی از اراذل و اوباش ســابقه دار 
که با تیراندازی های مکرر موجب سلب آسایش شهروندان 
در غــرب اســتان می شــد خبــر داد و گفت: مامــوران در پی 
دریافت خبری مبنی بر حضور یکی از اراذل و اوباش سابقه 
دار کــه پس از اقــدام به تیرانــدازی و ایجاد نــزاع و درگیری 

دریکی از شــهرهای غرب اســتان متــواری و در محمودآباد 
مخفی شــده بود، دســتگیری وی را در دســتور کار خود قرار 
دادند. ســرهنگ محمودحســین زاده از شناسایی مخفیگاه 
متهــم در یکــی از روســتاهای شهرســتان محمودآبــاد خبر 
داد و تصریــح کــرد: ماموران پس از انجــام هماهنگی های 
قضایــی در اقدامی غافلگیرانه و ضربتی، موفق شــدند این 

متهــم فــراری را دســتگیر کننــد. وی تصریح کــرد: ماموران 
پس از تشــکیل پرونده متهم دستگیر شده را تحویل مرجع 
قضایی دادند و پلیس با اشــرافیت پوشش اطلاعاتی کامل 
رصد و پیگیری شبانه روزی و حضور به موقع خود در محل 
حوادث به هیچ عنوان اجازه عرض اندام به اراذل و اوباش 

و هنجار شکنان را نخواهد داد.

دستگیری 5 آدم ربا در بابل؛

گروگان آزاد شد



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2853 
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17   شـــــــعبان 1445

اخبار

 ثبت نام متقاضیان گیلانی حج تمتع 
در چهار کاروان آغاز شد

مدیــرکل حج و زیارت گیــان گفت: همزمان با آغــاز ثبت نام قطعی 
از متقاضیــان حــج تمتــع در کشــور از ســاعت ۱۰ صبح روز یکشــنبه 6 
اســفندماه در گیان هم کار در دفاتر زیارتی آغاز شده و متقاضیان می 

توانند ثبت نام خود را در چهار کاروان تدارک شده قطعی نمایند.
وحیــد اســکندری اظهار کــرد: متقاضیان باید برای ثبت نام به ســایت 
http://reserve.haj.ir مراجعــه کــرده و بعــد از نــام نویســی به بخش 

انتخاب کاروان رجوع کنند.
وی بــا بیــان اینکه در زمان حاضر چهار کاروان در اســتان گیان تعیین 
شــده اســت، افزود: اولویت با کسانی است که پیش ثبت نام را انجام و 

مبلغی پرداخت کرده بودند.
مدیر کل حج و زیارت گیان ادامه داد: افراد باید هر چه ســریعتر باید 
بــرای ثبــت نام قطعی اقدام کننــد زیرا فقط تا نهم اســفندماه مهلت 
دارنــد. در غیــر این صورت فرصت نام نویســی بــرای تکمیل ظرفیت 

باقیمانده به اولویت های بعدی و سایر متقاضیان داده می شود.
وی با بیان اینکه بر اســاس آخرین اطاعات ۴۰ درصد از ظرفیت ۴۴۶ 
نفــری گیان در اعزام به حج تمتع ثبت نام کرده اند، بیان کرد: اعزام 

کاروان های حج تمتع ۱۴۰۳ از نیمه دوم اردیبهشت آغاز می شود.
وی عنــوان کــرد: ثبت نــام کاروان های تمتــع ۱۴۰۳ از ســاعت ۱۰ روز ۶ 
اســفند همزمان بــا ولادت بقیه الله الاعظم حضــرت مهدی )عج( در 
سراســر کشــور آغاز شــده و تا کنون بیش از ۴۲ هزار نفر ثبت نامشــان را 
در کاروان خود را قطعی کرده اند و در گیان هم حدود ۴۰ درصد رزرو 

خود را انجام داده اند.
سازمان حج و زیارت قبا دارندگان اسناد حج تا پایان دی ماه ۱۳۸۶ را 

برای پیش ثبت نام فراخوانده بود.
تمــام متقاضیــان اعزام برای ســفر حج تمتع ســال ۱۴۰۳ بایــد دارای 
گذرنامه حداقل با تاریخ اعتبار ۲۰ آذر ۱۴۰۳ باشند. سهمیه حج ۱۴۰۳ 

جمهوری اسامی ایران حدود ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر اعام شده است.
اعزام زائران ایرانی به حج نیز از ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ آغاز می شود. 

این سفر حدود ۳۰ روز طول می کشد.

 دستگیری 4 حفار غیرمجاز 
در شهرستان کردکوی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گلســتان 
از شناســایی حفــاری غیرمجــاز بــه عمــق ۱۱ متــر در منزل مســکونی و 
دستگیری چهار حفار غیرمجاز دریکی از روستاهای شهرستان کردکوی 

در این ارتباط خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
صنایع دســتی گلستان، محمدجواد ســاوری با اعام این خبر گفت: بر 
اســاس گزارش های دوستداران میراث فرهنگی مبنی بر انجام حفاری 
غیرمجــاز در منــزل یکی از ســاکنان روســتایی در شهرســتان کردکوی، 
موضوع در دستور کار فرماندهی یگان حفاظت میراث فرهنگی استان 

قرار گرفت.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان افزود: 
پــس از بررســی های میدانــی و پایش منطقه و کســب نیابــت قضایی، 
تیمی کارآزموده از پایگاه عملیاتی یگان حفاظت میراث فرهنگی غرب 
استان ضمن هماهنگی با فرماندهی یگان حفاظت میراث فرهنگی و 
همکاری نیروی انتظامی این شهرستان به محل اعزام و پس از بررسی 
و بازدیــد، حفــاری غیرمجــاز به عمــق ۱۱ متــر و عرض یــک و نیم متر 

شناسایی شد.
او خاطرنشــان کــرد: در ایــن زمینــه تعداد چهــار نفر به همــراه ادوات 
حفــاری غیرمجاز دســتگیر و ســپس متهمین با تنظیم صورت جلســه 
به منظور ســیر مراحل قانونی و قضایی به نیروی انتظامی شهرســتان 
کردکــوی تحویــل شــدند. ســاوری در پایان بیان کــرد: مردم اســتان در 
صــورت مشــاهده هرگونــه مــوارد مشــکوکی در ایــن خصــوص جرائم 
مرتبط به میراث فرهنگی و تجاوز و تخریب آثار فرهنگی_تاریخی را با 
ســامانه ارتباط تلفنی ۰۹۶۶۲ )دریافت اطاعــات مردمی در ارتباط با 

تخلفات حوزه میراث فرهنگی( در میان بگذارند.

 پیکر" بارور" شاعر گیلانی به دانشگاه 
علوم پزشکی اهداء شده است

معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گیان ضمن 
اعــام درگذشــت »محمدتقی بارور« شــاعر معاصر اهل بنــدر انزلی، 
بیــان کــرد: پیکر این چهره  سرشــناس ادبی اســتان، بر اســاس وصیت 

ایشان به دانشگاه علوم پزشکی اهداء شده است.
قاسم مصفا اظهار کرد: این شاعر برجسته گیانی پس از تحمل مدتها 
بیماری، صبح روز ششــم اســفندماه ۱۴۰۲ چشــم از جهان فروبســت؛ 
مراسم وداع با پیکر این شاعر سه شنبه هشتم اسفندماه ساعت ۱۴ در 
سالن زنده یاد ابراهیم مرادی اداره فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستان 

بندرانزلی برگزار می شود.
وی افزود: پیکر این شــاعر برجسته گیان طبق وصیت وی به دانشگاه 

علوم پزشکی گیان اهداء می شود.
محمدتقی بارور در سال ۱۳۰۴ در غازیانِ بندرانزلی به دنیا آمد.

اشــعار »بارور« همواره سختی ها و رنج های انسانِ معاصر و همچنین 
ثبــت زیبایی هــای طبیعت بندر انزلی را در اشــعار خــود بیان می کرد؛ 
حفظ فرهنگ بومی و صیانت از محیط زیست اصلی ترین دغدغه این 

شاعر خوش قریحه و دوست داشتنی انزلیچی بود.
کتابهای »نازوک لافنــد«، »بالون صحرا« و »کولهام، زنگه آب، محیط 

زیست« ازجمله آثار چاپ شده این شاعر گیانی است.

رییس دبیرخانه دائمی نمایشگاه های قرآنی جمهوری اسامی ایران از انتشار فراخوان دعوت به بازارچه محصولات پوشش اسامی 
ایرانی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان به نقل از روابط عمومی و اطاع رســانی معاونت قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، متن فراخوان دعوت به بازارچه محصولات پوشش اسامی ایرانی به شرح زیر صادر شد:

»بخش بازارچه محصولات پوشش اسامی ایرانی سی و یکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در نظر دارد غرفه های این بخش  
را برای استفاده افراد واجد شرایط در ایام برپایی سی و یکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم ) یکم تا چهاردهم فروردین ۱4۰۳ ( 
واگذار کند، لذا متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت www.iqfa.ir مشخصات خود را  تا تاریخ ۱۵/۱۲/۱۴۰۲ در فرم مربوطه درج 
نموده و سپس کد رهگیری اخذ شده از سایت مذکور را جهت پیگیری نزد خودنگه دارند. لازم به ذکر است نرخ اجاره غرفه های این 

بخش، به ازای هر متر مربع یک میلیون و پانصد هزار تومان می باشد..«
در ضمن آیین نامه این بخش متعاقبا اعام می شود.

شهرداری قائم شهر، در نظر دارد خرید مخلوط رودخانه ای را از طریق مناقصه 
عمومی به پیمانکاران واجد شــرایط واگذارنمایــد. متقاضیان می توانند به 
منظور کســب اطلاعات بیشــتر همه روزه از تاریخ درج آگهی با شماره تلفن 
01142084056 تمــاس حاصل نموده یا به ســایت شــهرداری به آدرس 
Ghaemshahr.ir مراجعه و به منظور دریافت و خرید اسناد مناقصه به سامانه 
تدارک الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.   

1-موضوع مناقصه: خرید مخلوط رودخانه ای
2-نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: قائم شهر – خ کارگر – عمارت شهرداری 
3-محل اعتبار:  از ردیف اعتباری 402010052122-210300 می باشد.

4-مدت انجام کار:  2 ماه  می باشد.
5- محل دریافت اسناد مناقصه : سامانه تدارک الکترونیکی دولت) ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir مي باشد.
6- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  29 /1402/11 لغایت 12/10 /1402  

قابل تحویل به متقاضیان می باشد.
7- مبلغ کل برآورد : 30/000/000/000 ریال )  ســی میلیـــارد ریال( 

مي باشد.             
تبصره : پرداخت بر اساس هر تن  می باشد .

8-میــزان ســپرده شــرکت در مناقصــه: 5% بهــای کل بــرآورد بــه مبلغ 
1/500/000/000 ریــال )یک میلیــارد و پانصد  میلیون ریال( بصورت 

ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی می باشد.
9-به پیشنهادات فاقد سپرده یا امضاء، مشروط و مخدوش و سپرده های 
کمتر از میزان مقرر در اسناد، چک شخصی و نظایر آن و یا پیشنهاداتی که 
پــس از انقضاء مدت مقرر در آگهی وصول شــود ترتیب اثر داده نخواهد 

شد. 
10- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت: تا 3 ماه پس از ارائه پیشنهاد قیمت می 

باشد.

11-نوع سپرده: ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی .
12- مطابــق ماده 8 آیین نامه مالی شــهرداری ها هــرگاه برنده مناقصه از 
انجام معامله خودداری نماید یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا 7 روز حاضر به 
انعقاد قرارداد نشود سپرده به  نفع شهرداری ضبط  و قرارداد با نفر بعدی 
منعقد خواهد گردید ودر صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مهلت 7 
روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد. 
13- زمان تحویل پیشــنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روزســه شنبه  

مورخ 22 /1402/12 مي باشد.
تذکر:  متقاضیان ملزم می باشــند کلیه فرآیند مناقصه اعم از خرید اسناد 
تا تسلیم پیشنهادات ) پاکتهای الف، ب، ج( را از طریق سامانه ستاد دریافت 
و بارگــزاری کننــد  و تنها پاکت الــف علاوه بر بارگذاری در ســامانه مذکور، 
به صورت فیزیکی نیز حداکثر در مدت زمان تعیین شــده ) مهلت تســلیم 
پیشــنهادها ( پس از ثبــت دبیرخانه، تحویل واحد قراردادهای شــهرداری 

گردد.  
14- زمان و محل بازگشایی پیشنهادات : ساعت  9   روز  چهارشنبه    مورخ  

1402/12/23  در دفتر شهردار قائم شهر می باشد.
15-حضور کلیه پیشــنهاددهندگان و یا نمایندگان آن با در دســت داشتن 

معرفی نامه بلامانع می باشد.
16- نوع دانه بندی مصالح با نظر مسئول کارخانه آسفالت می باشد.

17- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می¬باشد.
18- مقدار 30000 تن می باشد.

19- ســایر اطلاعــات و جرئیات مربوط به معامله در اســناد مناقصه مندرج 
است.

20-چاپ آگهی نوبت اول  مورخ   1402/11/29 
21-چاپ آگهی نوبت دوم مورخ  08 / 1402/12

آگهی تجدید مناقصه عمومی 

كاظم عليپور- شهردار  قائم شهر

نوبت دوم

بــاغ ۸ هکتاری رامســر که به گفته کارشناســان قدمت 
تاریخــی، طبیعی و فرهنگی آن اثبات شــده و شــرایط 
و  بــا وجــود درخواســت مردمــی  دارد  را  ثبــت ملــی 
جمع آوری بیــش از هزار امضا هنوز بــرای قرار گرفتن 

در فهرست آثار ملی ناکام مانده است.
باغ هشت هکتاری رامسر شاید در نگاه اول محوطه ای 
بــه حــال خــود رهــا شــده بــه نظــر برســد؛ فضایــی به 
هم ریخته و در عین حال سرسبز که در گوشه و کنارش 
تعــدادی درخــت کهنســال، تکه هــای ســفال، ردی از 
دالان های سرســبز و همچنین ســازه های معماری که 
حالا دیگر مخروبه شــده اند خودنمایی می کند. با این 
اوصــاف اما حال و هــوای باغ و فضاهــای معماری به 
جــا مانده، ایــن کنجکاوی را پیرامون سرگذشــت باغ و 

چراییِ جانمایی فضاهای معماری برمی انگیزد!
به گفته کارشناسان شواهد و مستندات تاریخی گویای 
آن اســت که باغ هشــت هکتاری دوران باشکوهی را از 
ســرگذرانده و زمانــی برای خودش جایگاهی داشــت. 
از انتســاب بــاغ بــه مقــر حکمرانــی حاکم سلســله آل 
کیــا در گذشــته های دور تا انجام فعالیت هایی شــامل 
اصــاح و تلقیــح دام و برخــی اقدامــات مطالعاتــی 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی طی دوران معاصر در 

حافظه این باغ ثبت شده است.
ثبــت آن  بــاغ،  ایــن اوصــاف و ویژگی هــای  بــا همــه 
سال هاســت که به سرانجامی نرسیده و سرنوشت این 
محــدوده تاریخــی، فرهنگی و طبیعــی را در هاله ای از 
ابهــام قــرار داده اســت. نگرانی ها پیرامون سرنوشــت 
نامعلوم باغ هشت هکتاری رامسر تا جایی پیش رفت 
کــه گروهی با ثبت یک هزار و ۱۴۵ امضــا در یک کارزار 
اینترنتــی خواســتار آن شــدند کــه باغ هشــت هکتاری 

هرچه سریع تر در فهرست آثار ملی قرار گیرد.
بــر اســاس متــون تاریخــی ایــن بــاغ در فاصلــه بیــن 
ســال های ۷۵۰ تــا ۷۶۹ هجری قمری محــل حضور و 
حکمرانــی حاکــم منطقه محــال ثاث تنکابــن بودکه 
اســتقرار فرهنگی در این محــدوده را ثابت می کند. بر 
اســاس آنچه کــه در کتاب "تاریخ گیان و دیلمســتان" 
اثــر ســید ظهیرالدیــن مرعشــی آمــده ایــن منطقه در 
مقطعــی محــل حضــور حاکــم سلســله آل کیــا بــود. 
بقایایــی کــه اثبــات می کنــد کــه ایــن منطقــه همــان 

"گرمه رود" قرن ششم و هفتم هجری است.
ســال ۱۳۱۰ خورشــیدی، درســت در زمــان پهلوی اول 
ایــن محوطه به عنوان باغ پژوهشــی وزارت کشــاورزی 
طراحــی و مطالعات پایــه ای علوم کشــاورزی و منابع 
طبیعــی )اعــم از دامــی، باغی و زراعــی( در آن انجام 
شــد. محوطه ای با کاربری کشــاورزی-اداری )موسسه 
تحقیقات کشــاورزی( با نظام کرتی و آمایش شــده که 
جانمایی چند بنا در آن نشــان می دهد، فعالیت هایی 

شامل اصاح و تلقیح دام در آنجا انجام می شد.
بــه گفتــه کارشناســان منابــع طبیعی کاشــت درختان 
در ایــن باغ نیــز به صورت ردیفی و منظــم در ۲ دالان 
)کریــدور( عمود بر هم در طول و عرض باغ طراحی و 
اجرا شده اســت. قطر برخی درخت های چنار بین۵۰ 
تا ۱۰۰ سانتیمتر و ارتفاع آن ها بین ۲۰ تا ۳۵ متر است. 
در بخــش مرکــزی و عرض باغ نیز به طــول ۲۰۰ متر و 
عــرض پنج متر درختان اوکالیپتوس با عمر ۸۰ ســال 
و بــا قطرهایــی بیــن ۵۰ تــا ۶۰ ســانتیمتر و ارتفــاع ۲۵ 
متر وجــود دارد. همچنیــن گونه های بومــی و باارزش 
جنگل هــای هیرکانی با تجدید حیــات طبیعی و تنوع 

زیستیبالا نیز در این باغ روییده است.

پرونده تکمیل است •
یــک کارشــناس میــراث فرهنگــی در توضیــح بیشــتر 
ایــن عرصــه و ارزش ثبــت  پیرامــون تاریخــی بــودن 
ملــی باغ هشــت هکتاری گفــت: این عرصــه جزیی از 
بــاغ پژوهشــی طراحــی شــده ای اســت که ســال ۱۳۱۰ 
خورشــیدی در زمــان پهلــوی اول اجرایی شــد. ضمن 

این کــه در ســال های ۱۳۱۰ و ۱۳۱۱ کــه مراحــل اولیــه 
طراحــی بــاغ فاحت ســابق در حال انجام بــود، بقایا 
و اشــیای تاریخی و فرهنگی در این عرصه کشــف شــد 
که اســتقرار فرهنگی در این محــدوده را ثابت می کند. 
اشــیاءِ به دســت آمده از این باغ همان زمان به تهران 
منتقــل شــد و اکنون در مــوزه جواهــرات بانک مرکزی 

نگهداری می شود.
محمدقاسم کفاشی پیرامون جزئیات و روند ثبت ملی 
باغ هشــت  هکتــاری اظهار کــرد: پرونده ایــن محوطه 
ابتدا ســال  ۱۳۸۵ همراه با ۱۱ اثر ارزشمند دیگر رامسر 
برای ثبت در فهرســت آثــار ملی به وزارتخانه ارســال 
شد. اما به دلیل این که آن زمان قرار بود طراحی هایی 
نظیــر چهارباغ در این  منطقه اجرایی شــود ثبت ملی 

این پرونده از دستور کار خارج شد.
بــه گفته وی ثبت ملی ســاختمان بانــک ملی مرکزی 
رامســر، پژوهشــکده مرکبات، باغ ۳۳ هکتاری، مابقی 
اجزای مجموعه فرهنگی و تاریخی رامسر و باغ هشت 
هکتــاری با هدف تکمیل پرونده ثبت جهانی که ســال 
۲۰۰۷ در فهرســت موقــت یونســکو قــرار گرفت انجام 
شــد. این کارشــناس میراث فرهنگی خاطرنشان کرد: 

در ســال جاری نیز این پرونده بار دیگر به روزرســانی و 
به شــورای ثبت فرستاده شد. شــورای ثبت نیز بررسی 
باستان شناســی  پژهشــکده  رأی  اخــذ  بــه  را  پرونــده 
پیرامــون تاریخی بودن و ارزش ثبتی منوط کرد که این 
رأی نیــز دریافت و همــراه با پرونده بــه اداره کل ثبت 
آثار ارائه شــد. پس از آن اعام شــد نقشــه به روز شده 
UTM بایــد از ســوی وزارتخانــه تایید شــود. در همین 
راســتا هفته گذشــته مســتندات درخواســت شــده هم 
به پژوهشــگاه میراث فرهنگی فرســتاده شد. به بیانی 
ســاده تر در حــال حاضر پرونــده تکمیل شــده و بدون 

نقص در اختیار وزارتخانه قرار دارد.
کفاشــی بــا بیــان این کــه پرونــده بــاغ هشــت هکتاری 
رامســر دارای ســه بخش تاریخی، طبیعــی و فرهنگی 
اســت، افــزود: با توجــه به این کــه این منطقــه قدمت 
تاریخــی دارد و پژوهشــکده باستان شناســی این امر را 
تاییدکرده، می توان اطاعات با ارزشــی را از این محل 
کســب کرد. به گفته وی بر اســاس مستندات، محوطه 
تاریخی هشــت هکتــاری پنج بنــد از ۱۵ بنــد ثبت آثار 

تاریخی را در خود جای داده است.

اهمیت ثبت باغ در فهرست میراث ملی •
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
رامسر با بیان این که ثبت این اثر تاریخی در مرحله تهیه 
مدارک و نهایی شــدن قــرار دارد پیرامون علت زمان بر 
شــدن آن گفت: تعدادی بنای ارزشــمند در باغ هشت 
هکتاری وجود دارد که کارشناسان در حال برداشت پان 
آن ها هستند تا نقشه ها تهیه و در پرونده ثبتی قرار گیرد. 
نادر ســحرخیز اظهار کرد: یکــی از معیارهای ثبت یک 
اثر تاریخی صرفا حفظ حرایم و عرصه آن نیست بلکه 
جمع آوری اطاعات تاریخی و نشانه های تاریخی که در 
این بناها وجود دارد نیز دارای اهمیت اســت. حدود ۱۰ 
تــا ۱۲ بنای تاریخی از جمله ســاختمان اصطبل، ســازه 
مرکز تحقیقات و انبار ســازه های معماری باغ هســتند. 
وی بــا بیــان این که ثبت یک اثر تاریخــی به معنی نفی 
مالکیت یکمحوطه تاریخی نیســت، خاطرنشــان کرد: 
پس از ثبت اثر در فهرست میراث ملی، ضوابط میراث 
فرهنگی اباغ می شــود تا مالک بر اســاس آن فعالیت 
کنــد و ضوابــط عرصه و حریم آثار تاریخی شــامل حال 
محدوده ثبت شــده می شــود. به گفته این مســئول باغ 
هشــت هکتاری بخشــی از پژوهشکده کشــاورزی رامسر 
است که در فهرست آثار ملی قرار دارد. وی اظهار کرد: 
در عکس های هوایی هم می بینیم که این باغ در امتداد 
مرکز تحقیقات و تکمیل کننده آن است. مراکزی از این 
دســت کاربــری علمــی و تحقیقاتی دارنــد و همین که 
ضوابط میــراث فرهنگی موجب حفظ این عرصه ها و 
از بین نرفتن کاربری آن می شــود اهمیت زیادی دارد. 
ثبت ملی باغ هشــت هکتاری رامســر و تعیین ضوابط 
عرصــه و حریم برای این محوطه نه تنها کارکرد باغی 
و ویژگی هــای تاریخــی  ایــن مجموعــه را حفظ می کند 
بلکه شــگفتی های کهن آن که تاکنون مســکوت مانده 
را نیــز معرفــی می کند. از ســوی دیگر ضوابــط میراثی 
سبب می شود که هرگونه خدشه بر هویت باغ که جزیی 
از پرونــده ثبت  جهانی منظر طبیعی و تاریخی رامســر 
اســت برطرف شود. پرونده ثبت جهانی منظر طبیعی 
و تاریخی رامسر سال ۲۰۰۷ در فهرست موقت یونسکو 
قــرار گرفت که به گفته کارشناســان تا زمــان به حداقل 
رسیدن مداخات مستقیم شهری از جمله جمع آوری 
ســازه نیمه تمــام مجتمــع فرهنگی در عرصــه باغ ۳۳ 
هکتــاری و بــه حداقل مداخــات در این فهرســت قرار 

دارد.

 پرونده ثبت ملی باغ 8 هکتاری رامسر در هزارتوی فرآیندهای اداری

ویژه سی و یکمین نمایشگاه بین 
المللی قرآن؛
فراخوان بازارچه محصولات 
پوشش اسلامی ایرانی منتشر شد



مصرف گاز در استان گلستان افزایشی شد؛
مردم صرفه جویی کنند
مدیرعامــل شــرکت گاز گلســتان از افزایش مصرف گاز در این اســتان 

خبر داد و بر ضرورت مدیریت مصرف تاکید کرد.
علــی طالبی اظهــار کرد: با کاهش دما طی روزهــای اخیر، مصرف گاز 

در این استان اکنون به نزدیک ۱۵ میلیون مترمکعب رسیده است.
طالبی با اشــاره به اینکه دمای رفاه در خانه بین ۱۸ تا ۲۱ درجه اســت 
و بــا تنظیــم دمــای خانه در ایــن دما می تــوان از اُفت یا قطعی فشــار 
گاز جلوگیری کرد، گفت: با توجه به تداوم ســرما در اســتان پیش بینی 
می شود مصرف گاز بیشتر هم شود و به ۱۶ میلیون مترمکعب برسد.
مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان اضافه کرد: عمده گاز مصرفی استان 
گلســتان از منابع داخلی شــامل؛ ســرخس، عســلویه و میامی اســتان 
ســمنان تامین می شــود و مشکلی در این زمینه نیســت، اما به منظور 
پایداری وضعیت، ضروری است مشترکان نکات مدیریتی در مصرف 

را مدنظر قرار دهند.
این مقام مســئول تصریح کرد: استفاده از وسایل گرمایشی استاندارد 
با برچســب انرژی بالا، اســتفاده از بخاری به جای شــومینه، خاموش 
کــردن بخــاری یا رادیاتور در اتاق های کم رفت و آمد، پوشــیدن لباس 
گرم، نصب پرده های ضخیم تر، بستن دریچه های کولر و سایر منافذ، 
کوتاه کردن زمان استحمام و خلوت کردن اطراف رادیاتورها، از جمله 

راهکارهایی است که می توان در مصرف گاز صرفه جویی کرد.
وی افــزود: هم چنیــن با عایق بنــدی لوله های موتورخانــه، کم کردن 
درجــه موتورخانه ها و آبگرمکن های مخزنی، می تواند حجم بالایی از 

مصرف گاز را کاهش داد.

رانندگان برای تردد در جاده های کوهستانی 
گلستان زنجیر چرخ داشته باشند
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان گفــت: جاده های 
کوهســتانی این اســتان برفی و بســیار لغزنده اســت و راننــدگان برای 
تــردد در آن به خصــوص راه هــای منتهــی بــه خراســان شــمالی در 

محدوده جنگل گلستان حتما از زنجیر چرخ استفاده کنند.
عــادل مصدقــی اظهار کــرد: بارش برف بــه صورت پراکنــده در جاده 

جنگل گلستان حوزه استحفاضی گلستان ادامه دارد.
وی در خصوص تردد وســایل نقلیه در راه کوهســتانی »خوش ییلاق« 
در مســیر آزادشــهر- شــاهرود افزود: در این جاده بارش برف پراکنده 

است ولی رانندگان باید برای تردد زنجیر چرخ همراه داشته باشند.
مصدقی با اشــاره به وضعیت تردد وســایل نقلیه در جاده کوهستانی 
توسکســتان ) گرگان - شــاهرود(، گفت: تردد خودروها در این جاده از 
سمت استان گلستان با تلاش راهداران و عملیات برف روبی و نمک 

و شن پاشی برقرار بوده ولی از سمت شاهرود بسته است.
وی یادآور شــد: ســاکنان جاده کوهســتانی توسکســتان مشــکلی برای 

تردد در این محور به سمت گرگان ندارند.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان گفت: راهداران با 
به کارگیری ۷۹ دســتگاه ماشــین آلات ســنگین، نیمه سنگین و سبک، 
اقدام به برفروبی و باز نگه داشــتن ۶۳۵ کیلومتر از راه های کوهستانی 

استان کردند.
بــه گفته وی، در عملیات برفروبی راه های کوهســتانی اســتان بیش از 

۱۲۶ راهدار به طور مستمر، حضور دارند.
وی یادآور شــد: گروه های راهداری در جاده های گلستان حضور دارند 
و در صــورت نیاز، عملیات برفروبی و بازگشــایی محورها را انجام می 

دهند.
اســتان گلســتان در شمال کشــور قرار دارد و با اســتان خراسان شمالی 
در شــرق، استان سمنان در جنوب و مازندران از غرب و ترکمنستان از 

شمال همسایه است.
این استان شمالی افزون بر پنج هزار و ۲۵۱ کیلومتر راه ارتباطی شامل 
اصلی، فرعی و روســتایی دارد که هزار و ۷۰۰ کیلومتر آن در ۵۶ گردنه 

برف گیر قرار دارد.

آغاز عملیات بتن ریزی فونداسیون طرح 
۸۸۸ واحدی مسکن »آسایش« در گرگان

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی گلســتان از آغــاز عملیات بتن 
ریزی فونداســیون بلــوک اول پروژه ۸۸۸ واحدی طــرح نهضت ملی 

مسکن آسایش شهر گرگان خبر داد.
حســینی گفت: در فونداسیون بلوک اول این پروژه ۲هزار و ۱۶۰ بتن با 

عیار ۴۰۰ بتن ریزی خواهد شد.
او افــزود: عملیات بتن ریــزی بلوک های اول و دوم این طرح بصورت 
پیوسته انجام خواهد شد و آرماتوربندی بلوک های سوم و چهارم این 
پــروژه نیــز با خرید ۶۰۰ تن انواع میله گــرد و تخلیه آن در کارگاه پروژه 

در حال انجام است.
پروژه ۸۸۸ واحدی طرح نهضت ملی مسکن آسایش شهر گرگان در 
زمینی به مساحت ۱۳ هکتار که توسط اداره کل راه و شهرسازی استان 
تامین شــده در ۱۷ بلوک ۶ و ۷ طبقه روی پیلوت توســط بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی استان گلستان در حال احداث است.

 دستگیری سارق با ۱۱ فقره سرقت 
در مینودشت

فرمانده انتظامي شهرســتان مینودشــت از دستگیری سارق و اعتراف 
وی به ۱۱ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ علــی اکبــر بای گفت: بــه دنبال وقــوع چند فقره ســرقت در 
بخــش کوهســارات ایــن شهرســتان، بررســی موضوع با هدف کشــف 
ســرقت ها بــه صورت ویــژه در دســتور کار ماموران پلیــس آگاهی قرار 
گرفــت. او افــزود: بــا تقویــت گشــت زنی هــای انتظامی، بررســی های 
تخصصی و اشراف اطلاعاتی، ماموران موفق به شناسایی و دستگیری 

یک سارق شدند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان مینودشــت افــزود: متهــم بــه مراجــع 

قضائی معرفی شد.
او از شهروندان خواست:در صورت مشاهده افراد مشکوک، مراتب را 

در اسرع وقت از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.
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اخبار

بازارچه بانوان سرپرست خانوار و کارآفرین در گرگان راه اندازی و افتتاح شد.
با توجه به نزدیک شــدن به ایام پایانی ســال و در جهت حمایت از مشــاغل خانگی و ســاماندهی دستفروشــان با حمایت شــهرداری گرگان 

بازارچه نوروزی زنان سرپرست خانوار و کارآفرین از شنبه ۵ اسفند در طبقه همکف پارکینگ عدالت ۱۷ شروع به کار کرد.
این بازارچه ویژه عرضه کنندگان مشــاغل خانگی زنان سرپرســت خانوار و کارآفرین اســت که همه روزه تا پایان سال از ساعت ۹ الی ۱۳ و ۱۶ 

الی ۲۱ فعال خواهد بود.

 افتتاح بازارچه نوروزی ویژه
 بانوان سرپرست خانوار و 
کارآفرین در گرگان

»سید جمال حسینی« و »رمضانعلی الیاسی« نمایندگان 
احــزاب اصولگرای گلســتان در میزگرد ایرنا حضور پرشــور 
پیچ وخــم  از  ایــران  عبــور  عامــل  را  انتخابــات  در  مــردم 
مشــکلات دانســتند و از مردم خواســتند با نگاه فراجناحی 
و فراقومیتــی و به عنوان یــک مطالبه گر پــای صندوق رای 

حاضر شوند.
پنــج روز تا برگزاری مهم ترین رویداد سیاســی کشــور باقی 
مانــده و بــا داغ شــدن تنــور انتخابــات و آغــاز تبلیغــات 
انتخاباتی نامزدها، اســتان گلستان نیز همچون دیگر نقاط 

کشور شور و حال انتخاباتی به خود گرفته است.
در  گلســتان  مرکــز  اســلامی)ایرنا(  جمهــوری  خبرگــزاری 
روزهای باقی مانده به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان 
رهبــری اقدام بــه برگزاری میزگــرد تخصصی بــا حضور ۲ 
چهره شــاخص اصولگرای گلستان کرده تا زمینه  مشارکت 
پرشــور در انتخابات، کارکردهای مجلس شورای اسلامی و 
ویژگی های نماینده اصلح را از جنبه های مختلف بررســی 

کند.
در این میزگرد »سیدجمال حسینی« دبیر حزب جمعیت 
پیشــرفت و عدالت ایران اســلامی و »رمضانعلی الیاسی« 
دبیر حزب قانون در گلستان، در خصوص جوانب گوناگون 
دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس شــورای اســلامی به 

بحث و بررسی پرداختند.

 ضــرورت برگــزاری انتخابــات و حضــور پرشــور مــردم  •
چیست؟

حســینی: مقــام معظــم رهبــری فرمودند انتخابــات یکی 
از زیباتریــن جلوه هــای مردم ســالاری در نظــام جمهوری 
اســلامی و مجلس شــورای اســلامی اســت چــون مجلس 
مظهــر وحــدت ملــی، یکپارچگــی و اتفــاق همــه گروه ها، 
قومیت ها، ســلایق و عقاید اســت. با توجه به فرامین رهبر 
معظــم انقــلاب مبنی بــر انقلابی بودن مجلــس یازدهم، 
در انتخابــات پیــش رو بایــد تــلاش کنیم بــا انتخــاب افراد 
اصلح، مجلس دوازدهم را انقلابی تر و قوی تر از دوره  قبل 
انتخاب بســازیم تا کاســتی ها، ناهماهنگی ها و آسیب های 
مجلــس یازدهــم و ماقبــل از آن تکــرار نشــود. بعــد از ۴۵ 
ســال از پیروزی انقلاب اسلامی در مجلس شورای اسلامی 
ســرباز نمی خواهیم بلکه مالک اشترهایی می خواهیم که 
ولایتمدار بوده و در راستای منافع ملی کشور گام بردارند.

حضور پرشــور مــردم در انتخابــات ویژگی بــارز و غیرقابل 
انــکار و نشــانه مردمــی بــودن نظــام مقــدس جمهــوری 
بــا همــه کاســتی ها و مشــکلات  اســلامی اســت و مــردم 

معیشتی، پای کار هستند.
انتخابــات پرشــور مــا را از پیچ وخم مشــکلات و دغدغه ها 
عبــور می دهــد لذا ما به عنــوان یک حزب که ذیل شــورای 
ائتــلاف کشــور فعالیــت می کنیــم در راســتای امیدآفرینی 
گام برداشــتیم تــا مــردم پــای صندوق هــای رای حاضــر 
شــوند و بــرگ زرین دیگری را رقــم بزنند. الیاســی: یکی از 
ویژگی های انقلاب اســلامی از بدو شکل گیری، مراجعه به 
آرای عمومی اســت. یکی از مولفه های اصلی شــکل گیری 
انقلاب اســلامی نیز حضور مردم بــود و مردم با حضور در 
صحنــه و تبعیت از فرامین امام راحل، انقلاب اســلامی را 
شکل دادند. مراحل تثبیت انقلاب اسلامی نیز با برگزاری 
انتخابات گســترده در طول ۴۵ سال رقم خورده و حضرت 
امام)ره( با وجود آنکه بنیانگذار و صاحب انقلاب اسلامی 
بــود در ابتــدای کار، انتخــاب نــوع آن حکومــت را بــه آرای 
مردمــی واگذار کــرد. انتخابات و حضور مــردم رکن اصلی 
هــر حکومــت اســت و مشــروعیت هــر حاکمیــت دینــی و 
غیردینــی بســته بــه آرا و حضــور مــردم اســت. اهمیــت 
انتخابــات صرفا در داخل نیســت و موجــب امنیت درونی 
و خارجی حاکمیت می شــود و قدرت لابی گری کشــور را در 
خارج بالا می برد و در درون هم موجب قوت علاقه مندان 
به نظام می شــود. انتخابات قدرت همگرایی و بسیج را در 
مملکت را بالا می برد و زمینه وحدت و انســجام بیشــتر را 
در مقابله با هرگونه تهدید داخلی و خارجی حفظ می کند. 
لازمــه تامیــن امنیت حضور مردم اســت و یکــی از عوامل 
اصلی تثبیت و شــکل گیری و ادامه انقلاب اسلامی حضور 
مردم بوده و پس از انقلاب اســلامی نیز بطلان ســحر همه 
فتنه هــا، مــردم بودنــد و مصادیــق آن را در موقعیت های 
مختلف از جمله ۹ دی، تشــییع جنازه ســردار ســلیمانی و 
دیگــر اتفاقــات مشــاهده کردیم. هدف اصلــی حفظ اصل 
نظام مقدس جمهوری اســلامی اســت و برای حفظ اصل 

نظام باید حضور پرشور در انتخابات داشت.

 شــما مشــارکت در ایــن دوره از انتخابــات را چگونــه  •
ارزیابی می کنید؟

حســینی: عدم حضور مردم پــای صندوق رای به هر دلیل 
اعــم از ناآگاهــی و القایــی، گناهــی کبیــره در نظام مقدس 
جمهوری اســلامی اســت. انتخابات مایه ســربلندی نظام 
خواهــد بــود و لازمــه آن حضــور پرشــور و نشــاط احــزاب 

سیاسی و مردم است.
اســتفاده از قدرت احزاب، فصلی اســت و مسوولان و حتی 
رســانه ها تنهــا در زمــان انتخابــات ســراغ احزاب سیاســی 
می رونــد حــال آنکــه می تــوان در طــول ســال از ظرفیــت 

احزاب استفاده کرد.
حضــور جناح هــا، تشــکل ها و قومیت هــا را در انتخابــات 
دستاورد بزرگ می دانم و معتقدم حضور همه گروه ها در 

انتخابات مفید است.
مشارکت مردم در انتخابات گلستان با کشور تفاوت زیادی 
دارد. وجــود قومیت هــا و طائفه هــا و روســتاهای مختلف، 
موجب شــده مشــارکت گلســتانی ها در انتخابات با کشــور 
متفاوت باشــد در همین راستا مشــارکت مردم این استان 
کمتــر ازز ۵۰ درصــد نخواهــد بــود. گرچــه ناکارآمدی هــا و 
نبــود مدیریــت صحیح مشــکلاتی را برای مــردم به وجود 
آورد و شــاید برخــی از مردم دلســرد باشــند اما دلســردی 
مردم از مدیران ناکارآمد است نه نظام مقدس جمهوری 
پرشــور  انتخابــات حضــور  در  مــردم  انقــلاب.  و  اســلامی 
خواهنــد داشــتند چــون خــود را صاحــب نظــام و انقــلاب 
اســلامی می دانند. الیاسی: مردم ما در طول تاریخ انقلاب 
اســلامی ثابــت کردنــد از بهتریــن مردمان دوران گذشــته 
تاریــخ هســتند و وفــاداری و پایبنــدی آنهــا بــه ارزش های 
نظام مقدس جمهوری اســلامی، انقلاب اســلامی، دین و 
مکتب اســلام سرآمد اســت. آن چیزی که حضور مردم را 
در عرصه انتخابــات تضعیف می کند جدای از تهدیدهای 
خارج و داخل کشــور، رفتار حاکمیتی دولتمردان، مجلس 

و قوه قضاییه است.
اگــر رفتارهــای مــا منطبق بــر رفتارهــای اعتقــادی دینی و 
اســلامی باشد مردم ایران، قدرشــناس هستند و همانطور 
که تاکنون در همه عرصه های انقلاب اسلامی همراه و یاور 

نظام بودند از این پس نیز در این مسیر حرکت می کنند.
اگــر مــردم طالب اقتدار درونــی و رفع مشــکل اقتصادی و 
معیشــتی هستند باید در انتخابات حاضر شوند. انتخابات 
توصیه به حق و صبر است و بسیاری از کمبودها، کاستی ها 
و مشــکلات جامعه با حضور مــردم در انتخابات و تعیین 

انتخابــات  در  شــرکت  می شــود.  برطــرف  صالــح،  افــراد 
زمینه ســاز ظهــور امــام زمان)عــج( خواهــد بــود. همــه ما 
مدعــی انتظار امــام زمان)عــج( و تشــکیل حکومت عدل 
جهانی هســتیم پس باید توجه داشــته باشیم فرد منتظر، 
نمی نشــیند آرام و قرار ندارد و ســعی می  کند خود را برای 
ظهــور آماده کنــد. از آنجــا که انقلاب اســلامی را اســتمرار 
حکومــت انبیــا و ائمــه اطهــار)ع( می دانیــم حمایــت از 
حاکمیــت و نظــام مقــدس جمهــوری اســلامی بــه منزله 

حمایت از حکومت عدل جهانی است.

 با توجه به اینکه رژیم صهیونیســتی وحشیانه ترین  •
حملات را علیه مردم فلســطین به ویژه زنان و کودکان 
بی گنــاه بــه راه انداختــه آیــا حضور مــردم ایــران در پای 
صندوق های رای می تواند به جبهه مقاومت کمک کند؟
حســینی: ایران اســلامی برای تمام دنیا به یک الگو تبدیل 
شــده اســت و پرچمدار مقاومــت و بیداری اســلامی مقام 
معظم رهبری اســت که توانســت در بزنگاه های مختلف، 

مقاومت را تقویت کند.
شــاید خبرها حاکی از قتل عام مردم بی گناه غزه باشــد اما 
از نگاه دیگر اسراییل در بدترین شرایط قرار دارد و در حال 

دست و پا زدن است و چشم همه کشورها به ایران است.
ایران نه به فلســطین اســلحه می فرستد و نه مستقیم وارد 
جنگ با رژیم غاصب صهیونیســتی شده اما سیگنال هایی 
کــه از حســینیه امــام خمینــی)ره( و توســط رهبــر معظــم 
انقلاب به دنیا مخابره می شــود بســیاری از کشورها را علیه 
رژیم صهیونیســتی و در حمایت از مردم غزه بســیج کرده 
است. حضور پرشور مردم ایران در انتخابات زمینه را برای 
پیروزی مقاومت افزایش می دهد در واقع مشارکت مردم 
در انتخابــات بــه معنای ســربازان پشــت جبهــه مقاومت 
اســت چراکه سیاســت خارجی ما نشــات گرفته از سیاست 
داخلی و حلقه های میانی اســت. الیاســی: نقش تاثیرگذار 
جمهوری اسلامی و مردم ایران بر جبهه مقاومت بر کسی 
پوشــیده نیســت و همــه دنیــا می دانند جمهوری اســلامی 
منشــایی برای ظهور و بروز همــه جبهه های مقاومت بوده 
اســت. امــروز ایــران منشــا همــه خاســتگاه هایی اســت که 
بــرای حق طلبی و مبارزه با ظلم ایجاد شــده و مســاله اول 
انقلاب اســلامی نیز مساله فلســطین بوده تا رژیم غاصب 

صهیونیستی را به نقطه نابودی بکشاند.
ورود زودهنــگام رهبر معظم انقلاب به مســاله انتخابات، 
کم ســابقه و حتی بی ســابقه بود. ایشــان خیلــی صریح و با 
ســرعت و بــا تاکیــدات شــدید به موضــوع انتخابــات ورود 
کردنــد و فرمودند همه تریبون داران و حتی آحاد مردم در 
محیط خانواده باید برای حضور پرشور مردم پای صندوق 
رای تــلاش کننــد. جمهوری اســلامی بــه عنــوان ام القرای 
همــه حرکت هــای صحیــح انقلابــی و اســلامی در جهان، 
تعیین کننده اســت و حضور پرشــور مــردم در انتخابات به 
معنای پشتوانه مردمی از نظام مقدس جمهوری اسلامی 
اســت و موجــب دلگرمــی دوســتان جمهوری اســلامی در 
داخــل و خارج از کشــور و ناامیــدی دشــمنان و بدخواهان 

خواهد شد.

دشمنان نمی توانند راز حضور حماسی مردم ایران در  •
صحنه های مختلف را کشف کنند

دشــمنان اهــل فهــم و محاســبه نیســتند و حتی شــناخت 
درستی از باورهای مردم ایران ندارند لذا تاکنون نتوانستند 
راز حضور حماســی مردم ایــران در صحنه های مختلف را 

کشف کنند.
اهمیــت و تاثیــر انتخابــات، جهانــی و منطقــه ای اســت. 
انقلاب اسلامی تعیین کننده است و اگر مردم با مشارکت 
بالا در انتخابات شــرکت کنند حاکی از پشتوانه مردم نظام 
است و دوستان با مشــارکت بالا قوت می گیرند و دشمنان 

هم مایوس می شوند.

 بــه نظر شــما فرصت ها و تهدیدهــای فضای مجازی  •
در مقوله مشارکت در انتخابات چه چیزهایی هستند و 

چگونه می توان این مساله را مدیریت کرد؟
حســینی: رهبر معظم انقلاب فرمودند مشارکت مردم در 

انتخابــات معجزه خواهــد بود و از جملــه رقابت واقعی و 
ســلامت به معنــای حقیقی کلمه اســتفاده کردنــد که این 
مســاله نشــات گرفتــه از آن اســت کــه همــه ما به ویــژه در 
فضــای مجــازی نبایــد ناکارآمدی هــای مدیــران را به پای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی بنویسیم. یکی از کارهایی 
کــه در این مقطع جامعه را ملتهب می کند فضای مجازی 
است و بسیاری از افراد در مجلس و شورای فضای مجازی 
مطالبــی را مطــرح کردنــد. مــا امــروز در دهکــده جهانــی 
اطلاعــات زندگــی می کنیم و مــردم با دنیایــی از اطلاعات 
مواجه هســتند. اگر به دنبال جلب اعتماد مردم در فضای 
مجازی هســتیم لازمه آن شــفاف بــودن در همه تریبون ها 
اســت امروز اگــر ناکارآمدی یک مدیر مطرح می شــود چرا 
نبایــد بایدها و نبایدهای آن تشــریح شــود؟ قدرت فضای 
مجــازی بــه گونــه ای شــده کــه انــگار مــردم در یــک اتــاق 
شیشــه ای زندگی می کنند لذا نباید از فضای مجازی ترس 
داشــته باشــیم و بایــد این فضــا را آماده کنیــم و اطلاعات 

کامل را به مردم بدهیم.
فضــای مجــازی در جمهوری اســلامی ایران به بســیاری از 
دروغ هــا، شــبهات و تهمت ها آلوده شــد و جــدای از اینکه 
دشــمن اقدام بــه طرح ایــن موضوعــات کرده بســیاری از 
مــا خودی ها، آن را نشــر می دهیم و این نشــان می دهد ما 
نتوانســتیم جایــگاه  خودی ها را در فضــای مجازی تعریف 
جمهــوری  مقــدس  نظــام  دلســوزان  و  حاکمیــت  کنیــم. 
اســلامی بایــد در فضــای مجــازی بــه تبییــن موضوعــات 
بپردازنــد. نبایــد ایــن فضــا را ببندیــم و یــا آن را محصــور 
کنیم. فضای مجازی را یک مولفه خوب می دانم و نگاهم 
نســبت به آن مثبت است مشروط به آنکه مدیریت شود و 

تهدیدهای آن به فرصت تبدیل شود.
الیاســی: در دنیای پیشــرفته امروز گریزی از فضای مجازی 
نیســت و همــه جهات زندگــی به فضــای مجازی وابســته 

است. فضای مجازی مانند یک شمشیر دولبه است.
فضای مجــازی می تواند یــک فرصت برای بیــان اهداف، 
و  باورهــا  اعتقــادی،  مســائل  ایدوئولــوژی،  سیاســت ها، 
ارزش هــا باشــد کــه جمهــوری اســلامی توانســت از بســتر 
فضــای مجــازی برای پیام رســانی موضوعــات مختلف در 

عرصه جهانی استفاده کند.
از ســویی دیگر فضــای مجازی می تواند یک تهدید باشــد. 
مــا ایرانی ها می توانیــم از دل تهدیدها فرصت ایجاد کنیم 
و اگر در مســائل مختلف منطقه ای از جمله ظهور داعش، 
توانســتیم تهدیدهــا را بــه فرصــت تبدیل کنیم در مســاله 
فضای مجازی هم می توانیم تهدیدها را به فرصت تبدیل 
کنیــم. از طرفی همانطور که ما در خطــر تهدیدات فضای 
مجازی و ســایبری هستیم دشمنان ما هم در معرض این 
تهدیدات قرار دارند. گاهی اوقات آتش این فتنه انگیزی ها 

به دامان فتنه گران می ریزد.
ضمــن آنکــه فضــای مجــازی را تهدیــد می دانیــم باید به 
مباحــث واقعــی هــم توجــه کنیــم. بــرای جهــاد تبیین در 
عرصــه انتخابات بیشــتر از فضای مجازی به شــیوه ســنتی 
پایبنــد هســتم و بهتریــن روش بــرای ترغیــب افــراد بــه 
انتخابــات را گفتگوی چهره به چهره و از نزدیک می دانیم 
چراکــه بخشــی از جامعــه مــا هنــوز بــه فضــای مجــازی 
دسترســی ندارند و افرادی هم کــه غرق در فضای مجازی 
هســتند از گفتگوهــای حضــوری و چهــره بــه چهــره تاثیــر 

بیشتری می گیرند.

 آیا فضای انتخابات در گلستان رقابتی است و همه  •
احزاب و گروه ها حضور دارند؟

حســینی: بهترین راه این اســت که همه سلایق، قومیت ها 
و احــزاب که می توانند مــردم را به مشــارکت در انتخابات 
فــرا بخوانند )بــه عنوان نامزد انتخابات یــا لیدر نامزدهای 

انتخاباتی و یا حزب و قومیت( وارد میدان شوند.
بــه یــک حکمرانی نو در ایــن دوره از انتخابــات نیازمندیم 
و آن حکمرانــی ایمانــی و انقلابی اســت و باید در خدمت 
آحــاد مختلــف مــردم باشــیم. از طرفــی مردمی ســازی و 
اســتفاده از ظرفیــت مــردم در اداره کشــور یــک رکن مهم 
اســت که شــروع آن با انتخابات اســت. حکمرانی مردمی 
را منجــر بــه تولید قــدرت می دانیم و و شــرکت پرشــور در 

انتخابــات، تولید قدرت، ثروت و معرفت اســلامی می کند 
و برای ما منزلــت به همراه دارد به همین علت انتخابات 

می تواند یک حماسه باشد.
الیاســی: در هــر دوره از انتخابــات، دشــمن بــه شــیوه های 
مختلــف اقــدام بــه تخریــب دســتگاه های ارکان انتخابات 
و تخریــب باورهــا و ذهنیت هــای مثبــت مــردم می کند که 
این یک حربه قدیمی اســت و جمهوری اســلامی در هیچ 
دوره ای از انتخابات از شیطنت های مخالفان و موافقان در 

امان نبوده است.
تخریب شــورای نگهبان و دستگاه های ذی ربط در موضوع 
انتخابــات همیشــه در دســتور کار دشــمن بوده حــال آنکه 
تایید و رد صلاحیت ها موضوع جدیدی نیست و از ابتدای 
کار انقــلاب اســلامی بخشــی از فراینــد انتخابــات بــوده و 
قابل تفکیک از فرایند انتخابات هم نیســت. در کشورهای 
دیگــر نیز برای تایید و یــا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات 
ســازوکاری تعریف می کنند و این صرفا مختص جمهوری 

اسلامی نیست.
در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری از همان ابتدا فضای رقابت وجود داشت اما شورای 
نگهبان با برگشــت برخی از چهره ها، شرایط جدیدی را در 
عرصــه رقابت در انتخابــات فراهم کرد در واقــع رقابت از 
دست نرفته بود که با ادامه تاییدصلاحیت ها بازیابی شده 

باشد بلکه بهبود پیدا کرد.

 بــه نظــر شــما یــک نماینــده اصلــح مجلــس شــورای  •
اسلامی چه ویژگی هایی دارد؟

حســینی: نماینده مجلس باید دارای عقلانیت و شجاعت 
باشــد و ایــن ۲ لازم و ملــزوم یکدیگرنــد. اگــر نماینــده ای، 
باشــد  نداشــته  شــجاعت  امــا  باشــد  داشــته  عقلانیــت 
محافظــه کار می شــود و نمی تواند برخورد به موقع داشــته 

باشد.
از ســویی دیگر یک نماینده مجلس شــورای اســلامی باید 
شــناخت و تشــخیص علمــی بــه معضــلات و مشــکلات 
منطقه ای، کشــور و بین الملل داشــته باشــد. مســاله دیگر 
که مد نظر ما )اصولگرایان( اســت داشــتن تصمیم و اراده 
سیاســی داوطلــب مجلــس شــورای اســلامی در حاکمیت 
اســت در واقع ســطح نماینده مجلس باید کشوری باشد و 
بتواند از این ارتباطات برای حل مشــکلات استان استفاده 

کند.
مــردم بــا نــگاه فراجناحــی و فراقومیتــی و به عنــوان یــک 
مطالبه گــر پای صنــدوق رای حاضر شــوند. افراد رای خود 
را به هر کســی نفروشــند چراکه هر رای یک امانت اســت و 

نباید فریب برخی کاندیداها را بخورند.
را  قانــون وظایــف نماینــدگان مجلــس شــورای اســلامی 
مشــخص کــرده امــا روزهــای انتخابــات بــه زمــان دروغ و 
وعده هــای واهــی برخــی کاندیداهــا تبدیــل شــده و برخی 
افــراد اقدام به بیــان مطالبی می کنند که در حیطه وظایف 
لــذا مــردم بایــد تشــخیص  نماینــدگان مجلــس نیســت 
از  الیاســی: مــردم  کننــد.  از رای خــود حفاظــت  و  دهنــد 
مرحلــه گفتاردرمانــی و حرف درمانی گذشــتند و به دنبال 
نمایندگانــی در مجلــس شــورای اســلامی هســتند کــه در 
مســائل معیشتی و اقتصادی آنها تاثیر مثبتی داشته باشد 
لــذا رویکــرد دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســلامی 
در کنــار حفــظ همه شــعائر دینــی، آرمان هــا و ارزش های 
انقلابــی و فرامیــن امامین انقلاب باید توجه به معیشــت 
و اقتصــاد باشــد. موضوع دیگری که مقــام معظم رهبری 
نیز به آن تاکید کردند توجه به جوانگرایی اســت تا با ورود 
جوانــان به خانه ملت و همچنین مجلس خبرگان رهبری 
انرژی جدیدی تزریق شود. گلستان با ۱۴ شهرستان، دارای 
۶ حــوزه انتخابیــه بــا مجموع هفــت نماینده اســت. حوزه 
انتخابیــه گرگان و آق قــلا ۲ نماینده و حوزه هــای کردکوی، 
بندرگــز، بندرترکمن و گمیشــان، علی آبادکتــول، رامیان و 
آزادشــهر، گنبــدکاووس و نیــز حــوزه انتخابیه مینودشــت، 
گالیکــش، کلالــه و مراوه تپه هر کــدام یک نماینــده دارند. 
دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی و 
ششــمین دوره انتخابــات خبــرگان رهبــری روز جمعــه ۱۱ 

اسفند ماه امسال برگزار می شود.

مجلس مالک اشتر می خواهد نه سرباز؛

انتخاباتپرشورکشورراازپیچوخممشکلاتعبورمیدهد
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مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی گیلان تاکید کرد؛
لزوم توجه به توصیه های فنی برای جلوگیری 

از سرمازدگی باغ های استان
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان نسبت به لزوم توجه 
بــه توصیه های فنی کشــاورزی بــرای جلوگیری از ســرمازدگی باغ های 

استان تاکید کرد.
منوچهر پارسافر با اشاره به بارش برف و احتمال یخ زدگی در باغ های 
اســتان طــی امــروز و روزهای آینــده اظهار کــرد: باغــداران گیلانی باید 
نســبت به رعایت توصیه های فنــی برای کاهش اثرات ســرمازدگی در 
باغ هــای خــود اقــدام کننــد و از ابزارهایــی ماننــد پاشــیدن آب بر روی 
درختان، ایجاد دود برای کاهش تشعشع، پوشیدن درختان با استفاده 
از پلاســتیک ســیاه و حفاظــت درختــان از طریق گرم کــردن هوای باغ 
اســتفاده کنند. وی با تاکید بر لزوم رعایت موارد فتی توســط باغداران 
افــزود: پاشــیدن آب بــر روی شــاخه های درختان میــوه در دمای صفر 
درجه ســانتیگراد موجب تشکیل یخ می شــود و به ازای تبدیل هر لیتر 
آب بــه یــخ ۸۰ کیلو کالــری گرما آزاد شــده و گرمای آزاد شــده موجب 
گرم شــدن اجسامی که در تماس با آب هستند، می شود و تشکیل یک 
لایه نسبتاً عایق یخ در اطراف جوانه موجب می شود تا دمای جوانه از 
صفر درجه ســانتیگراد پاییــن نیاید. مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد 
کشــاورزی گیلان با بیان اینکه سیســتم آبیاری بارانی در شــرایط فعلی 
توصیه می شــود، گفت: یا می تــوان از طریق محلول پاش روی درختان 
میوه آب پاشــید و به این نکته توجه کرد که پاشــیدن آب باید در دمای 
صفــر درجــه ســانتی گراد و یا بالاتــر از آن انجــام گیرد. پارســافر با بیان 
اینکــه باغــداران می تواننــد در شــب ها که احتمال ســرما زیاد اســت با 
ســوزاندن کاه و تایر موتــور و مواد دیگر موجب ایجــاد دود در هوای باز 
شــوند، اضافه کرد: ذرات معلق در هوا هر چقدر بیشتر باشد انعکاس 
حرارت به سقف آسمان تقلیل می یابد و دمای باغ حفظ می شود. وی 
با اشــاره به استفاده از پلاستیک ســیاه برای حفاظت از درختان افزود: 
ایــن کار ســبب می شــود در روز، تشعشــات گرم هوا توســط پلاســتیک 
ســیاه جذب شــده و در شــب درختان گرم نگه داشته شــود. مدیر امور 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به اینکه روش های ذکر 
شــده صرفاً به خاطر حفاظت میوه ها از ســرمای ناگهانی است، گفت: 
گــرم کردن هوای باغ توســط بخاری هــای باغی از دیگر مواردی اســت 
کــه باغــداران می توانند از این روش اســتفاده کنند و ضروری اســت به 
ازای هر هکتار ۱۰۰ الی ۱۲۰ بخاری با ســوخت روغن ســوخته، گازوئیل، 
نفت ســیاه و یا مخلوط گازوئیل و خاک اره اســتفاده شــود. پارســافر با 
بیــان اینکه اســتفاده از بخاری باغی متحرک در ســطح باغ و اســتفاده 
از ســوخت های جامد توصیه می شــود، تاکید کرد: حفاظت درختان از 
طریــق پاشــیدن آب روی شــکوفه درختان بــا اســتفاده از روش آبیاری 
بارانــی یــا قطــره ای و مخلــوط کردن هوای ســرد کف باغ بــا هوای گرم 
بــالا یــا حالت ایــن ورژن دما به وســیله دســتگاه مولد بــاد و بالگرد نیز 
باعث گرم شــدن هوا در اطراف جوانه ها شــده و خطر ســرما را کاهش 
می دهد. وی اســتفاده از دســتگاه مولد مه یا فوگر را روشــی دیگر برای 
کنترل ســرمازدگی باغ ها دانســت و افزود: این دســتگاه بــا آب و نوعی 
روغــن باعــث ایجــاد مــه غلیظ در ســطح درختان شــده و از خســارت 
ســرما به شــرط عدم وجــود باد جلوگیــری می کند. مدیر امــور باغبانی 
ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان اضافه کرد: غرقاب کردن زمین باغ در 
زمان احتمال وقوع یخبندان و پوشــاندن نهال و درختان کوچک و تاج 
درختان با اســتفاده از گونی، پلی اتیلن و نایلون و ایجاد دود در ســطح 
بــاغ از طریق ســوزاندن کاه و کلــش دارای رطوبت و فضــولات دامی و 
سرشــاخه های هرس شــده درختــان از دیگــر اقدامات باغــداران برای 

کنترل سرمازدگی است.

مدیرکل راهداری گیلان خبر داد؛
تشریح آخرین وضعیت محورهای استان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان با اشاره به اینکه ارتفاع 
بارش برف در جاده توتکابن - حشمت آباد به بیش از یک متر رسیده 

است، گفت: محور مرزی زندانه همچنان مسدود است.
غلامعلــی نیــک فهم با اشــاره بــه آخریــن وضعیت جــوی و ترافیکی 
در راه هــای مواصلاتی اســتان گیلان، اظهار کرد: بــارش برف در   محور 

توتکابن به حشمت آباد به ۱۲۰ سانتیمتر رسیده است.
وی با بیان اینکه ارتفاع برف در محور بلوردکان به خصیب دشت ۱۰۰ 
ســانتیمتر گزارش شــده اســت، گفت: ارتفاع برف در محور سیاهکل - 
دیلمــان ۹۵، زیاز - شــوک ۸۰ ســانتیمتر، امامزاده اســحاق و امامزاده 
ابراهیم ۸۰ سانتیمتر و محور اسالم - خلخال ۶۰ سانتیمتر اعلام شده 
است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان ادامه داد: ارتفاع 
برف در محورهای محور ســراوان - امامزاده هاشــم، بره ســر - قوشــه 
لانه- کلیشــم، اشکورات - شــویل، پونل - خلخال و ماســال گیلوان به 
نیم متر رســیده اســت. نیک فهــم اضافه کــرد: ارتفاع بــارش برف در 
محورهای رشــت - ســراوان، امامزاده هاشــم - رودبار، سنگر- سراوان 
- فومــن، رودســر - لات محلــه، لنگرود - بلــوردکان، فومن - ماســوله 
نیز ۴۰ ســانتیمتر گزارش شــده اســت. وی تصریح کــرد: بارش خفیف 
برف در محور رشــت - آســتانه، آستانه - لاهیجان، لاهیجان - لنگرود، 
بازکیاگوراب - ســیاهکل، ســنگر - ســیاهکل، رشــت - انزلی در جریان 
اســت و تا ۳۰ سانتیمتر گزارش شده است. نیک فهم با اشاره به اینکه 
در محورهــای مواصلاتی شــمال غربی اســتان از پونل تا آســتارا بارش 
بــرف بســیار خفیف بــوده و یا اتفــاق نیفتاده اســت بوده اســت، گفت: 
گردنــه کوهیــن در محور رشــت - قزوین بــارش خفیف بــرف و کولاک 
اعلام شــده است. وی با بیان اینکه ســایر محورهای گیلان بارش برف 
خفیــف اســت، اضافــه کــرد: محــور مــرزی پونل-خلخــال از محدوده 
زندانه به ســمت خلخال بــه دلیل احتمال ریزش و نبــود ایمنی کافی 
همچنان مســدود اســت. وی با بیان اینکه ترافیک در ســایر محورهای 
تــردد در  بــرای  افــزود:  مواصلاتــی اســتان گیــلان در جریــان اســت، 
جاده های کوهســتانی و برفگیر حتماً زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانی 
به همراه داشته باشید. مدیرکل راهداری گیلان با تاکید لزوم همراهی 
و تعامــل بیشــتر راننــدگان بــرای کاهش حــوادث احتمالی بیــان کرد: 
شــماره تلفــن ۱۴۱ مرکــز مدیریت راه های اســتان گیلان بــه صورت ۲۴ 
ساعته آماده پاسخگویی به سوالات شما در خصوص وضعیت جوی و 
ترافیکی همه محورهای مواصلاتی اســتان گیلان و محورهای ارتباطی 

استان های همجوار است.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان گفت: میزان مصرف گاز در این استان طی ۲۴ ساعت گذشته حدود ۲ میلیون مترمکعب افزایش یافت.
عیســی جمال نیکویی افزود: با توجه به بارش برف که از یکشــنبه شــب در استان آغاز شده شــاهد افزایش مصرف هستیم چنانکه در این زمان 
نســبت به روزهای گذشــته تا ۲ میلیون مترمکعب بیشــتر گاز مصرف شد. وی افزود: مجموع مصرف گاز در استان گیلان طی ۲۴ ساعت گذشته 
حدود ۲۷ میلیون مترمکعب بوده که از این میزان حدود ۱۷ میلیون مترمکعب آن مصارف خانگی اســت . مدیرعامل شــرکت گاز گیلان ادامه 
داد: با وجود بارش برف در اکثر نقاط گیلان، خوشبختانه مشکلی در گازرسانی به نقاط مختلف استان وجود ندارد. وی با توصیه به صرفه جویی 
در مصرف گاز بیان کرد: با توجه به کاهش دما به دلیل بارش برف و همچنین یخبندان انتظار اســت که مردم با رعایت صرفه جویی همچنان 
ما را یاری کنند تا در ارایه خدمات با مشکل مواجه نشویم. وی خاطرنشان کرد: استفاده از لباس ضخیم در منزل، قراردادن دمای اتاق بین ۱۸ 
تا ۲۱ درجه، خاموش کردن وســایل گازســوز در اتاق هایی که مورد اســتفاده قرار نمی گیرد، از جمله راه های صرفه جویی اســت، ضمن اینکه هر 

یک درجه کاهش مصرف باعث ۶ درجه صرفه جویی در مصرف و کاهش بهای گاز می شود.

 مصرف گاز در گیلان
 بیش از ۲ میلیون مترمکعب 
افزایش یافت

شــورای  مجلــس  انتخابــات  دوره  دوازدهمیــن  نامــزد 
اســلامی در حــوزه انتخابیه رشــت و خمام با بیــان اینکه 
با شــیوه های غلط تبلیغاتی نمی تــوان به مردم خدمت 
بــرای کســب آرای بیشــتر  نبایــد  کــرد، گفــت: نامزدهــا 
وعده هــای واهی و غیر واقعی بــه مردم بدهند؛ از طرفی 
مردم هم باید با دقت و هوشــمندی، مایندگانی شایسته 

برگزینند.
نعمت الله پژوهنده روز دوشــنبه بــا حضور در خبرگزاری 
جمهوری اســلامی مرکز گیلان در رشت اظهار کرد: برای 
افزایش مشارکت مردم در انتخابات نخست باید اعتماد 
سازی کرد و این مهم نیز با تبلیغات و وعده های واقعی، 
شــدنی و در حیطــه اختیــار و عمل مجلــس در تبلیغات 

انتخاباتی محقق می شود.
وی افــزود: وعده هــای غیرعملــی کــه نماینــدگان فعلی 
و ادوار گذشــته مجلــس شــورای به مردم داده انــد؛ نباید 
ادامه یابد؛ روش های ناشایســت برای کسب آرای مردم 

هم از جمله خرید رای باید از بین برود.
شــورای  مجلــس  انتخابــات  دوره  دوازدهمیــن  نامــزد 
اســلامی در حــوزه انتخابیــه رشــت و خمــام بیــان کــرد: 
یــا  و  انتخابیــه  حــوزه  مشــکلات  مــواردی  در  متاســفانه 
مســائل ملی بدون ارائه راهکاری، صرفا خوراک وعده ها 
و شــعارهای تبلیغاتــی نامزدهــا می شــود. وی بــا اشــاره 
بــه نقــش مهــم رســانه ها بــرای شناســاندن نامزدهــای 
متخصص، متعهد و دلسوز به مردم اظهار کرد: رسانه ها 
در ایــن دوره از انتخابــات مســئولیت ســنگینی بــر عهده 
دارنــد ضمــن اینکه مــردم نیز بایــد با شــناخت نامزدها 
افرادی اصلح را راهی مجلس کنند. وی با تاکید بر اینکه 
باید بــرای مردم و رفع مشــکلات آنــان کاری انجام داد، 
عنــوان کرد: یک نامزد انتخاباتــی باید به این مهم توجه 
کند که در این عرصه اولویت مردم هســتندو باید با ارائه 
برنامه هــای کاربــردی و اجرایی در نشســت ها و همایش 
های تبلیغاتی مردم را به حضور و مشارکت در انتخابات 

تشویق نماید.
این نامــزد دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به توجه به منافع مردم و ترغیب آنان 
بــرای حضــور پــای صندوق هــای اخــذ رای بــرای آینــده 
بهتــر اظهــار کرد: حضور و مشــارکت مــردم در انتخابات 
کارآمــد  و  متعهــد  متخصــص،  نمایندگانــی  گزینــش  و 
آینــده بهتری را برای آنان رقم می زنــد؛ البته نمایندگان 
مجلــس باید با عملکرد مثبت، این مهــم را برای مردم 

به اثبات برسانند.
وی با اشــاره به حضور مردم در تمامی صحنه های دفاع 
از انقلاب اســلامی اضافه کرد: مردم برای دفاع از کشــور 
زحمــات زیــادی متحمــل شــدند از اوایل جنــگ تاکنون 
پــای انقلاب مانــده و خواهند ایســتاد؛ این مــردم انتظار 
دارنــد افراد ســالم، متعهــد و توانمند بــا ورود به عرصه 

نمایندگی راهگشای مشکلات شان باشند.

مشــکل اصلی مردم زمین مانده اما نمایندگان به  •
فکر عزل و نصب ها هستند

پژوهنــده بــا اشــاره به نقــش مهــم نمایندگان مــردم در 
مجلس شــورای اســلامی و با بیان اینکه بر اســاس قانون 
اساســی وظیفه یک نماینده نظارت و قانونگذاری است، 
گفت: مشــکل اصلی مردم زمین مانده اما نمایندگان به 
فکر عــزل و نصب ها هســتند؛ ضمن اینکه افــراد کارآمد 
را در جایــگاه مدیریتــی قــرار نمی دهنــد. وی در ادامــه با 
تشــریح عملکرد مجلس فعلی و با بیان اینکه ارتباطات 
برخــی از نماینــدگان بــرای اســتان مــا آســیب زا اســت، 
اظهــار کرد: عملکــرد مجلــس فعلی به دلایــل مختلف 
رضایت بخــش نبود، اگر مجلس خوب عمل می کرد این 

همه شاهد مشکلات مردم به ویژه تورم نبودیم.
این نامــزد دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 

اســلامی بیان کرد: در کمیسیون اقتصادی مجلس شاهد 
فعالیــت نماینــدگان متخصــص، بــا تجربه، کارشــناس 
و تاثیرگــذار در حــوزه اقتصــادی نیســتیم ایــن مــوارد از 
ضعف ها به شــمار می رود که بایــد با انتخاب نمایندگان 
متخصــص، کارآمــد و متعهــد برطرف شــود. وی با بیان 
اینکــه مشــکلات مردم و قیمــت مایحتاج ضــروری آنان 
اعــم از گوشــت و مرغ رو به افزایش اســت، اظهار کرد: تا 
بــه امروز، نه دولت نه مجلس نتوانســتند تورم را کاهش 
دهنــد، در صورت ادامه این روند، آســیب ها و مشــکلات 
در مســایل اقتصــادی جدی اســت. پژوهنده با اشــاره به 
دســتور و تاکید رهبری در خصوص ورود جدی در ارتباط 
با معیشــت مردم اضافه کرد: برای رفع مشــکلات مردم 
در بحــث معیشــت و مســایل اقتصــادی بایــد حتما یک 
راهکار ارایه شود؛ مجلس و دولت باید با وفاق، همراهی 
و همدلی برای کاهش مشــکلات گام بردارند. وی عنوان 
کرد: آیت الله رییســی انســان شــریف و توانمندی اســت؛ 
امــا در حــوزه اقتصاد در دولــت و مجلس مشــکل وجود 
دارد، از اینــرو بــرای حــل مشــکلات مردم به ویژه اقشــار 
ضعیف؛ باید هرچه ســریعتر در دولت و مجلس راه حل 
پیــدا شــود. نامــزد دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس 
شــورای اســلامی در رشــت و خمام بیــان کرد: اگــر واقعا 
دلسوز مردم هستیم باید یاریگر طبقات ضعیف جامعه 
باشــیم، دولت و مجلس اگر بخواهد می تواند کار موثری 

برای این اقشار انجام دهد.

نمایندگان مردم نباید تماشــاگر افزایش مشکلات  •
باشند

وی در ادامــه با بیان اینکه نمایندگان مردم نباید دســت 
روی دست گذاشته و افزایش مشکلات مردم را به تماشا 
بنشــینند، اظهار کرد: اگر چه تحریم وجود دارد اما کشــور 
از منابــع بســیار زیــادی برخوردار اســت که بــا بهره گیری 
از آنهــا می توان درصــدی برای طبقــات ضعیف در نظر 
گرفــت؛ این اقشــار از ابتــدای انقــلاب تاکنون پــای نظام 
ایســتاده اند، دولــت و مجلــس باید از آنهــا حمایت کند. 

پژوهنــده در ادامه ســخنانش عملکرد مجلــس یازدهم 
در سیاســت خارجــی و موضــوع امنیــت ملــی را خــوب 
توصیــف کرد و افزود: در این حوزه ها مشــکلی نداشــتیم 
حتــی در بســیاری از مــوارد جلوتر هم هســتیم؛ به لحاظ 
امنیتــی در دنیا بر روی ما حســاب بــاز کرده اند؛ ای کاش 
در حــوزه اقتصــاد هم چنیــن وضعیتی داشــتیم. وی در 
ادامــه با اشــاره بــه مشــکلات جوانــان در حوزه اشــتغال 
اظهــار کــرد: برنامــه اساســی و موثری از ســوی مجلس و 
دولت بــرای اشــتغال جوانان در گیلان شــاهد نیســتیم، 
جوانــان دختر و پســر بالنده ای در اســتان داریــم که باید 
بــرای اشــتغال آنــان کاری اساســی انجــام شــود. نامــزد 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی در 
رشــت و خمام بــا تاکید بر اینکه باید بــه جوانان بهاء داد 
و بــرای رفــع مشــکلات آنان گام های اساســی برداشــت، 
افــزود: علاقمندم تا جوانان پــای کار بیایند؛ بها دادن به 
آنان بســیار مهم موثر خواهد بود اما متاسفانه از جوانان 

و ظرفیت آنها استفاده نمی شود.

نمایندگان مردم در قیمت گذاری برنج کجا بودند؟ •
وی در ادامه ســخنانش با اشــاره به مشکلات برنجکاران 
گیلانی گفت: کشــاورزان با زحمت فــراوان برنج را تولید 
می کنند اما دســترنج آنــان با توجه به قیمت گذاری این 
محصول کفاف زندگیشان را نمی دهد؛ نمایندگان مردم 
گیلان هنگام قیمت گذاری برنج کجا بودند؟ پژوهنده به 
افزایش قیمت سایر اجناس اعم از محصولات کشاورزی 
اشاره کرد و ادامه داد: چگونه قیمت برنج یک مرتبه ۵۰ 

درصد کاهش می یابد و برنج خارجی وارد می کنیم؟
وی بــا بیــان اینکه مــا در تولید برنج چیزی کــم نداریم و 
کارخانجات گیلان از دســترنج کشاورزان پُر است، اضافه 
کرد: امــروز شــالیکاران محصول را با کمتریــن قیمت به 
کارخانــه داران و دلالان می فروشــند؛ دلســوزان نظــام و 

مردم کجا هستند؟
این نامــزد دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی در ادامــه بــه مشــکل پســماند ســراوان رشــت 

)محــل دفــن زبالــه( اشــاره کــرد و گفــت: ایــن مشــکل 
خوراک دشــمنان شــده که باید در سطح کلان حل شود؛ 
نماینــدگان مجلــس نقش مهمــی در این ارتبــاط دارند. 
وی با اشــاره به تغییرکاربری اراضی کشــاورزی در برخی 
مناطــق گیــلان اظهــار کــرد: تغییر بافــت روســتا و تغییر 
کاربــری از نگرانی هــای مــردم اســتان اســت؛ برخــی از 
دهیاری هــا و شــوراها در این ارتباط رفتارهای ناشایســتی 

دارند، این مشکلات و نگرانی ها باید برطرف شود.

تعریف سامانه آنلاین برای ارتباط با مردم •
وی در ادامــه از تعریــف ســامانه آنلایــن بــرای ارتبــاط با 
مــردم در صورت موفقیت در انتخابات پیش رو خبر داد 
و افــزود: بــه دلیــل اینکه نمی تــوان با همه مــردم ارتباط 
مســتقیم و چهــره به چهــره برقرار کــرد، ســامانه آنلاین 
برای ارتباط با مردم فعال خواهد شد تا مردم به راحتی 
بتواننــد با نماینــده خود ارتباط داشــته باشــند. پژوهنده 
اظهــار کرد: دنبال این نیســتم که با هر روشــی رای جمع 
کنــم؛ بلکه تــلاش می کنــم بتوانــم برای رفع مشــکلات 
و آســیب هایی کــه تا امــروز در شــهرم ایجاد شــده، کاری 
انجام دهم. وی عنوان کرد: نمی خواهم تنها با اســتفاده 
از روش های نادرست تبلیغاتی، یک کرسی را در مجلس 
را بدســت بیــاورم، شــیوه های غلــط افــراد بــرای کســب 
رای، موجب انحراف از مســیر اصلی اســت باید با روش 
صحیحبرای خدمت رسانی به مردم در این عرصه ورود 
کرد. وی با اشــاره به ســابقه ۳۵ ســاله و فعالیت خود در 
حوزه هــای مختلــف و بــا بیان اینکه بر حســب احســاس 
تکلیف در این عرصه حضور یافته اســت، اضافه کرد: در 
این مدت چه پنهان و چه آشکار تلاش کردم تا برای رفع 
مشــکلات مردم شــهر رشــت و استان  و نیز ســایر مناطق 
محــل خدمتم تلاش کرده و به بهبود شــرایط کمک  کنم 
و شــاهد تضییع حق و حقوق ملت نباشــم. دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی و ششمین دوره 
انتخابــات خبرگان رهبری ۱۱ اســفند ماه در کشــور برگزار 

می شود.

نامزد انتخابات مجلس در رشت:

نمی توان با شیوه های تبلیغاتی غلط به مردم خدمت کرد

استاندار گیلان با بیان اینکه بارش برف که از روز یکشنبه 
آغاز شــده همچنان در سطح رشــت و استان ادامه دارد، 
گفــت: همه دســتگاه های در راســتای خدمت رســانی به 

مردم پای کار بوده و پیگیر حل مشکلات هستند.
اســدالله عباســی در جمــع خبرنــگاران اظهار کــرد: همه 
نیروهــای خدمــات رســان اعــم از راهــداری، پلیــس راه، 
هلال احمر و دستگاه های امدادی از جمله برق و آب گاز 
در خدمت رســانی با همه ظرفیت آماده باش و در حال 

فعالیت هستند.
وی بــا بیــان اینکــه راه هــا بــاز شــده و برخی هــم در حال 
بازگشایی است، اضافه کرد: خودروهای بدون تجهیزات 

ایمنــی از تردد در مســیرها خــودداری کنند زیــرا در حال 
حاضــر مشــکل اصلــی ما مســدود شــدن راه ها بــه دلیل 
گیــر کردن خودروهــای بدون تجهیــزات )از جمله زنجیر 

چرخ( در برف است.
نماینده عالی دولت در گیلان خاطرنشــان کرد: از پلیس 
راه خواسته شده تا از تردد خودروهای بدون زنجیر چرخ 

جلوگیری کنند.
وی در ارتبــاط بــا رفــع مشــکلات در مرکز اســتان و شــهر 
رشــت گفت : با توجه به تعطیلی مدارس، دانشــگاه ها و 
ادارات در رشــت شــهروندان از ترددهای غیرضروری در 
شــهر خودداری کنند تا عملیــات برف روبی در کوچه ها و 

خیابان ها انجام شــود. اســتاندار گیلان با اشاره به کاهش 
تدریجــی بــارش برف تا فــردا اظهار کرد: بــا قطع بارش، 
جــاده ها به دلیل برودت هوا لغزنــده و یخبندان خواهد 
شد از این رو ضروری است تا تمهیدات لازم اتخاذ شود و 

دستگاه ها اقدامات مورد نیاز را انجام دهند.
اســتاندار گیــلان در جلســه ســتاد مدیریــت بحــران نیــز 
دســتورات لازم را بــه دســتگاه های مختلــف بــرای رفــع 

مشکلات ناشی از برف صادر کرد.
گفتنی ست ادارات چهار شهرستان استان به جز دستگاه 
هــای امــدادی و خدمات رســان روز )دوشــنبه( بــه دلیل 

بارش برف تعطیل شده بود.

استاندار گیلان:

 همه دستگاه های خدماتی پیگیر حل مشکلات ناشی از بارش برف هستند

مدیرکل فــرودگاه گیلان اعلام کرد: به علت بارش برف 
و کاهــش دیــد پــروازی ۶ پــرواز تهــران، مشــهد و کیــش 

فرودگاه سردار جنگل طی روز دوشنبه کنسل شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فــرودگاه اســتان 
گیلان، ســید محســن میرحســینی اظهار کرد: پروازهای 
امروز فرودگاه ســردار جنگل رشــت شــامل؛ پرواز ۷:۳۰ 
پــارس ایر از تهران به رشــت و ۱۴:۲۵ ایران ایر تهران به 
رشت، پرواز ایرتور از مشهد در ساعت ۱۴:۴۵ به فرودگاه 
ســردار جنگل و ســاعت ۱۵:۴۵ دقیقه بــه مقصد کیش، 
پرواز ســاعت ۲۰:۴۵ ورودی از کیــش و ۲۱:۴۵ به مقصد 

مشهد لغو شد.
وی تصریح کرد: با توجه به بارش برف و نامساعد بودن 
شــرایط جــوی در اکثــر مناطق اســتان، مســافران قبل از 
عزیمت به فرودگاه با شــماره تلفن ۱۹۹ )اطلاعات پرواز 
فرودگاه بین المللی ســردار جنگل رشــت( برای کســب 

اطلاع از زمان انجام پرواز تماس حاصل کنند.
وی عنوان کرد: مراحل برف روبی و آماده سازی سطوح 
پروازی از ســاعات اولیه بارش برف در فرودگاه رشت در 
حــال انجام اســت اما با توجه به تــداوم بارش ها پس از 
کسب اطمینان از امکان برقراری مجدد و ایمن پروازها، 

مراتب به آگاهی مسافران خواهد رسید.
فــرودگاه بیــن المللــی ســردار جنگل رشــت بــا علامت 
اختصــاری ) OIGG( در کتــاب هوانــوردی دنیــا به ثبت 

رسیده؛ تأسیس فرودگاه رشت به سال ۱۳۴۷ خورشیدی 
باز می گردد؛ این فرودگاه از لحاظ دسترســی شــهری در 
شــهر رشــت بعنوان یکی از برترین فرودگاه های ایران و 

در رتبه ۱۲ از نظر آمار پروازی به شمار می آید.
فــرودگاه رشــت دارای موقعیت ارتباطی ممتاز حاشــیه 
دریای کاســپین و در مســیر کریدور شــمال - جنوب و در 
سومین شهر گردشگرپذیر ایران )رشت( واقع شده؛ این 
فــرودگاه در هفــت کیلومتری جاده رشــت به انزلی و ۱۵ 
کیلومتری منطقه آزاد انزلی قرار دارد و مساحت کل آن 
بــه ۲۲۰ هکتار می رســد؛ ارتفاع آن ۴۰ پــا پایین تر از آب 

های آزاد است.

 پروازهای فرودگاه رشت
 در پی بارش برف لغو شد

شــرکت توزیع برق گیــلان در اطلاعیــه ای از پایداری 
شبکه های توزیع برق در استان خبر داد و اعلام کرد: 
خاموشی های موردی در برخی نقاط به دلیل سقوط 
بــرف منازل و شــاخه های درختــان اتفاق افتــاده که 
همــکاران و اکیپ های عملیاتی توزیع برق گیلان در 

حال رفع این موارد هستند.
شــرکت توزیــع بــرق گیــلان با صــدور اطلاعیــه ای از 
وضعیت پایدار شــبکه های توزیع خبر داد. متن این 
اطلاعیــه به شــرح زیر اســت: بدینوســیله بــه اطلاع 
مــردم شــریف اســتان می رســاند باتوجــه بــه بارش 
برف در اقصی نقاط اســتان، عطف به آمادگی قبلی 
شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان گیــلان و اقدامات 
پیشــگیرانه طی ادوار گذشته، خوشبختانه وضعیت 
شــبکه های توزیع بــرق در کل اســتان پایدار اســت و 
تنها خاموشــی های موردی در برخــی نقاط به دلیل 
سقوط برف منازل و شاخه های درختان اتفاق افتاده 
کــه همکاران و اکیپ های عملیاتی توزیع برق گیلان 
درحال برفع این موارد هستند. در ادامه این اطلاعیه 
آمده اســت: بــا توجه مســدود بودن راه هــا در برخی 
مناطــق اکیپ های عملیاتی توزیع بــرق با پای پیاده 
در حال اعزام به محل هســتند کــه می تواند موجب 

کنــدی خدمات رســانی شــود. ۲۲۸ اکیــپ عملیاتی 
توزیــع بــرق گیــلان در کل اســتان با تجهیــزات لازم 
آماده خدمات رســانی هســتند. از عموم شهروندان 
درخواست می شود که هنگام برف روبی ساختمان، 
برف بام ساختمان ها را به هیچ وجه روی شبکه های 
توزیــع بــرق نریزند تا دچــار پارگی ســیم و قطع برق 
مجدد نشوند، همچنین از دست زدن و نزدیک شدن 
به سیم های پاره جدا خودداری کنند. مردم می توانند 
هرگونه خاموشی و حوادث احتمالی را از طریق تلفن 

۱۲۱ و نرم افزار برق من اطلاع رسانی کنند.

 گزارش خاموشی های موردی 
در برخی نقاط
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تیراندازان ناشنوای گلستان در مسابقات قهرمانی بانوان کشور1 طلا ، 1 نقره و 1 برنز کسب کردند .
مسابقات تیراندازی بانوان ناشنوای قهرمانی کشور ، به مدت یکروز در سالن تیراندازی جانبازان و معلولین تهران برگزار شد .

دراین مســابقات مهلا ســمیعی تیرانداز گلســتانی پس از رقابت با حریفان در رشته تپانچه بادی با اختلاف بسیارزیاد برسکوی نخست ایستاد 
ومدال طلا و عنوان قهرمانی کشور را آن خود کرد. همچنین دررشته تفنگ بادی زهرا حاجیلری دوم شد و نقره گرفت و مینا رستاقی حائز رتبه 
ســوم کشــوری شــد و مدال برنز این مسابقات را کسب کرد . گفتنی است : رویا قنادان به عنوان مربی و افسانه رحیمی به عنوان سرپرست، تیم 

استان گلستان را در این مسابقات همراهی کردند .

 دیدار مدیرکل ورزش و جوانان 
 با قائم مقام و دبیر  کمیته پیشکسوتان
 فدراسیون ورزش همگانی

علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانا بــا حضور در آمل بــا قائم مقام 
و دبیر کمیته پیشکســوتان فدراســیون ورزش همگانی نشستی برگزار 

کردند
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با حضور در شهرستان 
آمــل بــا صــادق چمــن آرا قائــم مقــام و دبیــر کمیتــه پیشکســوتان 

فدراسیون ورزش همگانی کشور دیدار کرد.
مدیرکل ورزش و جوانان در این دیدار گفت : بنده همواره اقای چمن 

آرا را فردی پرتلاش، صادق و سالم دیدم.
وی بــا تاکیــد بر توجه به پیشکســوتان بیان داشــت؛ اعتمــاد به نفس 
موضوع مهم در مدیریت اســت و بــا برنامه ریزی باید امید به زندگی 

پیشکسوتان را افزایش دهیم.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران بیــان داشــت؛ اگــر از ظرفیــت 
پیشکســوتان در ورزش به درستی استفاده شود، ورزش جان می گیرد 

و بازدهی دستگاه ورزش و جوانان دو برابر خواهد شد.
رجبی گفت: بدنبال تشکیل کانون پیشکسوتان ورزش مازندران و راه 

اندازی صندوق حمایت از پیشکسوتان هستیم.
گفتنــی اســت؛ انصــار آری مســئول بازرســی اداره کل و جمشــیدپناه 

رئیس ورزش وجوانان آمل نیز در این دیدار حضور داشتند.

فدراسیون فوتبال اعلام کرد؛
دختران مازندران در اردوی تیم های ملی
بانــوی  ایــران ۵  اعــلام فدراســیون فوتبــال جمهــوری اســلامی  بــا   

مازندرانی به اردوی تیم های ملی فوتبال کشورمان دعوت شدند.
زینب اســماعیلی از شهرســتان جویبار و مائده عمرانی از شهرســتان 
آمل که هر دو بازیکنان تیم وارش نوشــهر در لیگ دســته اول فوتبال 
بانوان باشــگاه های کشــور هســتند با نظــر کادر فنی تیــم ملی فوتبال 

بزرگسالان به اردوی این تیم دعوت شدند.
زهرا خانلرزاده و فاطمه زهرا محسنی از شهرستان بابل و مینا بابویه 
از شهرســتان میاندورود نیز به اردوی تیم ملی جوانان دعوت شــدند 

تا خود را برای رویدادهای پیش روی ملی آماده کنند.
هیات فوتبــال مازندران برای دختران پرافتخــار مازندرانی حاضر در 

ادروی تیم ملی بهترین ها را آرزومند است.

 استان گلستان قهرمان
 مسابقات کوکو کشور
اولین دوره رقابت های   کوکو آزاد کشوربا قهرمانی تیم استان گلستان 

خاتمه یافت .
 اولین دوره رقابت های کوکو دســتجات آزاد کشــور در شهرستان زابل 

استان سیستان و بلوچستان برگزار شد.
تیــم کرمــان، سیســتان و بلوچســتان،  از مســابقات 6  ایــن دوره  در 
دشــتیاری، اصفهان، یزد و گلســتان حضور داشــتند . براســاس قرعه 
کشی انجام شده پس ازهمگروه شدن استان گلستان با تیم های یزد 
و دشــتیاری در گــروه اول و پــس از انجــام بازی های گروهــی تیم های 
گلســتان و دشــتیاری از گــروه اول و تیم های سیســتان و بلوچســتان و 
کرمــان از گــروه دوم به مرحلــه نیمه نهایی صعود کردنــد. درنهایت 
تیم های اســتان گلستان و سیســتان و بلوچســتان برگزار کننده دیدار 
نهایی این مسابقات بودند که تیم گلستان موفق شد با پیروزی 61 بر 
57 حریف خود را شکست داد و سکوی اول مسابقات کشور را به خود 
اختصاص دهد . تیم سیســتان و بلوچســتان دوم شد و تیم های تیم 
های کرمان و دشتیاری نیز به صورت مشترک جایگاه سوم مسابقات 
را بــه دســت آوردنــد. شــایان ذکــر اســت : ایــن رقابت هــا بــه صورت 
انتخابــی ، و ورزشــکارانی کــه عملکــرد خوبی داشــتند بــه جمع ملی 

پوشان جهت حضور در رویدادهای آسیایی و جهانی راه می یابند .

درخشش دختران ناشنوای استان 
گلستان در مسابقات تیراندازی 
قهرمانی کشور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۱۵۵۶ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی ســلیمانی فرزند اسمعیل 
بشــماره شناسنامه ۱۳9۱ صادره از محمود آباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمیــن با بنای احداثی )کاربری واحد پرورش مرغ گوشــتی به مســاحت ۸۱۶۵.۷ متر مربع 
پلاک ۱۵۰۸ فرعی از ۴۳ اصلی بخش ۱۰ واقع در آزادمون خریداری از مالک رســمی آقای 
اســماعیل ســلیمانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- ۱۶۶۴۷9۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۰۸

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۱۵۵۷ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمود آبــاد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ابراهیم ســلیمانی فرزند اســمعیل 
بشــماره شناســنامه 9۵۱ صادره از محمود آباد در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمیــن با بنای احداثی )کاربری واحد پرورش مرغ گوشــتی به مســاحت ۸۱۶۵.۷ متر مربع 
پلاک ۱۵۰۸ فرعی از ۴۳ اصلی بخش ۱۰ واقع در آزادمون خریداری از مالک رســمی آقای 
اســماعیل ســلیمانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- ۱۶۶۴۷9۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۰۸

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک

نماینده ایران قهرمان 
مسابقات کشتی آزاد جام 
باشگاه های جهان شد

تیم بانک شــهر با غلبه بر نماینده هند فاتح هشــتمین دوره رقابت های کشتی آزاد جام باشگاه های 
جهان شد.

تیم بانک شــهر در فینال هشتمین دوره رقابت های کشــتی آزاد جام باشگاه های جهان که در سالن 
ورزشــی امام رضا )ع( تنکابن برگزار شــد از ســد نماینده هند گذشــت و فاتح جام شــد. تیم کشــتی 
بانک شــهر تحت هدایت رضا یزدانی با کســب ششــمین برد در فینال، قهرمانی خود در مسابقات 
باشــگاه های جهــان قطعــی کرد. مهدی ویســی، رضــا اطــری، عبــاس گادژی ماگمــادوف، مرتضی 
قیاســی، امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی برای بانک شــهر به پیروزی رســیدند. تیم های نماینده 
هند و پتروشــیمی شازند به ترتیب عنوان های دوم و ســوم این مسابقات را به دست آوردند. به تیم 
های اول تا ســوم هشــتمین دوره جام باشــگاه های کشــتی آزاد جهان مــدال، کاپ قهرمانی، جوایز 
نقدی به ترتیب ۲۷ و هشــت و پنج هزار دلار اهدا شــد. هشــتمین دوره مســابقات جام باشگاه های 
کشــتی آزاد جهان روز شــنبه با حضور کشــتی گیران هفت کشــور صاحب نام این رشــته ورزشی به 
مدت ۲ روز در خانه کشــتی شهرســتان تنکابن در غرب مازندران برگزار شــد. در ایــن دوره از رقابت 
هــای جهانی، ۹۰ کشــتی گیر خارجی و ۲۰ کشــتی گیــر داخلی در قالــب ۲ تیم در ۲ گــروه پنج و چهار 

تیمی با یکدیگر به رقابت پرداختند.

تیم شهرداری گنبدکاووس از بازی های هفته بیست و ششم مسابقات لیگ برتر والیبال مردان کشور با نتیجه سه بر صفر مغلوب فولاد سیرجان ایرانیان شد.
در ایــن دیــدار که در ســالن المپیک گنبدکاووس و با حضور جمع زیادی از تماشــاگران برگزار شــد، تیم شــهرداری در ســه دســت متوالی بــا نتیجه ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بــر 1۶ و ۲۵ بر 1۲ 
مغلوب صدرنشــین این مســابقات شــد. تیم شــهرداری گنبدکاووس با باخت در این دیدار به شــانزدهمین شکست فصل خود دست یافت و با کســب هفت پیروزی و ۲۵ امتیاز 
در رده ســیزدهم جــدول 1۴ تیمــی لیــگ برتر قرار گرفت. در این بازی که قضاوت آن برعهده »علیرضا قریب« و »جواد مرآتی« بــه ترتیب به عنوان داور اول و دوم بود، بازیکنان 
تیم شــهرداری که بیشــتر ترکیب آن را جوانان تشــکیل داده بودند، نتواســتند از پس تیم قدرتمند فولاد سیرجان برآیند. بازی ضعیف و دومین شکست متوالی خانگی شهرداری 
گنبدکاووس سبب شد تا برخی تماشاگران علیه بازیکنان، کادر فنی و مدیریت باشگاه شعار دهند. شهرداری گنبدکاووس مقابل چادرملو اردکان به پیروزی رسیدمطابق برنامه 
اعلامی ســازمان لیگ فدراســیون والیبال، تیم شــهرداری گنبدکاووس ۹ اســفند میهمان شــهداب یزد خواهد بود. گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت در شــرق استان 

گلستان واقع است و رشته والیبال در بین مردمان این شهرستان بویژه ترکمن ها علاقمندان زیادی دارد.

لیگ برتر والیبال؛
 تیم والیبال شهرداری 
 گنبدکاووس  همچنان
 برنوار ناکامی
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 ســال بیســتم  شــماره 2853  سه شــنبه 08 اســفند 1402  17 شــعبان 1445  

کالاهای اساسی مورد نیاز شب عید و ماه 
رمضان مازندران تامین است

سرپرســت معاونــت توســعه بازرگانــی و صنایــع کشــاورزی جهــاد 
کشــاورزی مازنــدران گفــت: تامیــن کالاهــای اساســی بــدون هیــچ 
محدودیتی در اســتان انجام شــد و همه اقلام به وفور در شهرســتان 

ها در حال توزیع است.
سید محمد جعفری در جلسه قرارگاه تنظیم بازار استان افزود: یکی 
از اولویت های جدی مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان ها در ایام 

پایانی سال، تامین و توزیع گوشت مرغ، شکر وگوشت قرمز است.
سرپرســت معاونــت توســعه بازرگانــی و صنایــع کشــاورزی جهــاد 
کشــاورزی مازندران با بیان اینکه پرتقال و ســیب در انبارهای تعاون 
روستایی استان ذخیره سازی شد و مشکلی در توزیع شب عید وجود 
ندارد، افزود: در تامین کالای اساســی هیچ کمبــودی نداریم و اگر در 
شهرســتانی با کمبود کالا مواجه شــویم مدیران شهرســتان مســوول 

هستند.
وی بــا اظهــار این که ۵۰۰ تن گوشــت مرغ منجمد، ۱۵۰ تن گوشــت 
قرمز منجمد و ۸۰۰ تن شکر به استان مازندران اختصاص داده شد 
تا بازار اســتان اشباع و کنترل شــود، ادامه داد:  برنج تنظیم بازاری به 
اندازه کافی و بدون محدودیت تامین شــده است و در فروشگاه های 

استان قابل توزیع است.
جعفــری با بیــان اینکه هیچگونه محدودیتی در توزیع شــکر اصناف 
وجود ندارد، گفت: به هر میزان که اصناف استان به شکر نیاز داشته 
باشــند قابل توزیع اســت و مدیران جهاد کشــاورزی شهرســتان ها با 
همکاری اتاق اصناف نســبت به معرفی مباشــر و خرید شکر صنف 

اقدام کنند.
جعفری اظهار کرد: اگر کالایی در ســامانه جامع انبارها ثبت نباشــد 
مشمول کالای قاچاق خواهد بود و همه انبار محصولات غذایی باید 
در این ســامانه ثبت شــوند. وی بیان کرد: اطلاع رسانی در خصوص 
تامین کالاها و انتشــار آن در رســانه ها از طریق روابط عمومی جهاد 

کشاورزی در ستاد سازمان و شهرستان ها در دستور کار قرار گیرد.

هلال احمر مازندران به ۲۴۲ نفر متاثر از 
برف و کولاک امدادرسانی کرد

مدیــر عامل هــلال احمــر مازنــدران گفــت: امدادگــران و نجاتگران 
هلال احمر استان شبانه روز گذشته به ۲۴۲ نفر گرفتار شده در برف و 

کولاک جاده های استان امدادرسانی کردند.
 غلامعلــی فخاری افزود: در این حوادث ۶۵ خودرو در برف و کولاک 
گیــر افتــاده بودنــد کــه عوامــل جمعیت هــلال احمــر به همــه این 

خودروها امدادرسانی کردند.
وی ادامه داد: در برف و کولاک شــب گذشــته علاوه بر امدادرســانی 
خودروها گرفتار، ۲۴ مورد زنجیر چرخ یک مورد اســکان اضطراری و 

۶ نفر توسط نیروهای امدادی به اماکن امن انتقال دادند.
مدیــر عامل جمعیت هــلال احمر مازنــدران اظهار داشــت: در این 
حــوادث ۹ تیــم عملیاتــی جمعیت هــلال احمر بــا ۳۸ نفــر نیروی 
عملیاتی و بکارگیری ۵ دســتگاه آمبولانــس و ۵ خودروی کمکدار به 

یاری هموطنان گرفتار شده در برف و کولاک شتافتند.
وی شهرســتان های دچــار برف و کولاک را ســوادکوه محور ســوادکوه 
منطقه شــوراب، عباس آباد منطقه جاده عباس آباد به کلاردشــت، 
کلاردشــت منطقه جاده عباس آباد به کلاردشت، نوشهر محور پول 

به کجور، ساری محور کیاسر و رامسر محور جواهرده اعلام کرد.
فخــاری تصریــح کــرد: با توجه به صدور هشــدار هواشناســی ســطح 
نـــارنجی توســـط اداره کـــل هواشناسـی مازنـــدران مبنـی بـــر بـارش 
متنـــاوب بـــاران، کـاهش محســـوس دمـــا، در ارتفاعـــات و احتمـال 
بـــارش بـــرف، جمعیـت هـلال احمـر اسـتان حســـب وظیفـه ذاتی و 
سازمانی خود نسبت بـــه پاسـخگویی ســـریع و بـه موقـع بـه حـوادث 
احتمـــالی در ایـن اســـتان، تمهیـدات لازم را جهـــت پاسـخگویی بـه 

حـوادث احتمالی انجام داده است.

در حالــی همه طرفــداران نامزدهــای دوازدهمین دوره 
مجلس کارزار انتخاباتی خود را در ستاد مرکزی برپا می 
کننــد که پس از پایان مراســم زباله گردهــا با جمع آوری 
برگه هــای کاغذی تبلیغات نامزدها بازار ســکه ای برای 

خود به راه انداختند.
در حالی تبلیغات رسمی کاندیداهای دوازدهمین دوره 
مجلــس شــورای اســلامی بــه نیمه راه رســیده اســت که 
نامزدها و طرفداران آنها هر چه در توان دارند برای موج 
آفرینــی و اثر گذاری بر روی افــکار عمومی از همه روش 
های تبلیغی استفاده می کنند. نامزدها و طرفداران آنها 
عــلاوه بر اجرای برنامه های متنوع که شــب ها در ســتاد 
هــای مرکزی خود برپا می کنند نصب پوســترهای رنگی 
کاغذی در ســطح شــهر از جملــه کارهای مهــم تبلیغی 

نامزدها است. نصب این پوستر ها برای نامزدها آن قدر 
مهم اســت که چند گروه در سطح شهرهای دور دور می 
کننــد و هر جــا عکس کاغذی نامزد مد نظر افتاده باشــد 
ســریع جایگزین خواهند کرد. زباله گردها از این فرصت 
به خوبی اســتفاده کرده و پوسترهای ریخته شده را جمع 
و برخی با شیطنت عکس های نصب شده بر روی دیوار 

را کَنده و داخل کیسه خود می گذارند.
ایــن زبالــه گردها بعــد از جمــع آوری کاغذها در ســطح 
شهرها که شب هنگام وقتی نامزدها و طرفداران آنها در 

ستاد مرکزی جمع شدند بار خود را می بندند.
یکی از این زباله گردها که در حال جمع آوری پوسترهای 
تبلیغاتــی ســطح شــهر بابــل در محــدوده خیابــان بازار 
بابــل بود گفــت: ایــن پوســترها را کیلویی ۷۰ تــا ۹۰ هزار 

ریــال مــی فروشــد. این فــرد که نخواســت نامــش فاش 
شــود با بیــان این مطلب که این شــب ها بــازار ما خیلی 
خوب اســت بیان کرد: من خیلی کم پوســترهای کاغذی 
را از روی دیــوار مــی کنم و بیشــتر ســعی بر آن اســت که 
کاغذهای بر زمین ریخته را جمع کنم. بر اســاس انتشــار 
فهرســت نهایی شــورای نگهبان برای دوازدهمین دوره 
مجلــس شــورای اســلامی ۶۴ نامــزد در بابــل بــه عنوان 
بزرگتریــن و پرجمعیت ترین شهرســتان مازندران برای 
تصاحــب ۲ کرســی در مجلــس بــه رقابت مــی پردازند. 
ســه هزار و ۲۱۰ شــعبه اخــذ رای بــرای دوازدهمین دوره 
دوره  ششــمین  و  اســلامی  شــورای  مجلــس  انتخابــات 
انتخابــات مجلــس خبــرگان رهبــری در نظر گرفته شــد 
کــه از این تعداد ۲ هزار و ۵۶۹ شــعبه ثابت، ۶۴۱ شــعبه 

ســیار، یک هزار و ۴۶۸ شــعبه شــهری و یک هزار و ۷۴۲ 
شــعبه روســتایی اســت. از حوزه های انتخابیه ۹ گانه این 
اســتان در مجمــوع ۷۴۸ نفــر بــرای تصاحب یکــی از ۱۲ 
کرســی مازندران در مجلس دوازدهم نام نویســی کردند 
که پــس از بررســی پرونده هــا و صلاحیــت نامزدها در ۲ 
مرحله توســط هیئت اجرایی در اســتان و هیئت نظارت 
بر انتخابات کشور و همچنین افرادی که انصراف دادند، 
در نهایت تا این لحظه با آمار جدید ارایه شــده از ســوی 
شورای نگهبان ۴۱۹ نفر در گردونه رقابت انتخاباتی باقی 
ماندنــد. طبق برنامه زمان بندی ســتاد انتخابات کشــور، 
دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی و 
ششــمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در روز 

جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.

کارخانه چوب و کاغذ مازندران تاکنون ۴۳ هزار تن کاغذ 
مــورد نیــاز کتاب  های درســی را تولیــد و در اختیار وزارت 
آموزش و پرورش قرار داده است،  قرار است،  ۷ هزار تن 

باقی مانده نیز تا پایان اسفند تولید شود.
کارخانــه چــوب و کاغــذ مازنــدران این روزها بــه مراحل 
پایانــی تولیــد کاغــذ تحریر مــورد نیاز کتاب های درســی 
رســیده اســت،  تاکنون 4۳ هــزار تن کاغذ چــاپ و تحریر 
بــرای کتاب هــای درســی در این مجموعه منتشــر شــده 
اســت و پیش بینی حاکی از این اســت که تا پایان اســفند 
مــاه ۷ هــزار تــن باقــی مانــده نیــز تولیــد خواهد شــد.بر 
ایــن اســاس ۷ میلیــون جلــد کتــاب درســی ۱4 میلیــون 

دانش آموز ایرانی در داخل تولید شده است.
امســال برای نخستین بار کلیه کاغذ مورد نیاز کتاب های 
درســی در داخــل تامیــن شــد و بــه خودکفایــی در تولید 
کاغــذ مــورد نیاز آمــوزش و پرورش رســیدیم که موجب 
شــد هم در قیمت کتاب های درســی صرفه جویی شــود 
و هــم این امید ایجاد شــود که زین پــس کلیه کتاب های 
درسی با تولید داخل چاپ شود. اما اخیراً  حجت الاسلام 
والمسلین لطیفی رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی از پایین بــودن یارانه  کتاب های درســی انتقاد 
کــرده و گفته اســت:  هر ســال بــرای چاپ کتاب درســی، 
کاغذ یارانه ای دریافــت می کنیم و به هر میزان یارانه ای 
کــه دریافــت می کنیــم، قیمت پشــت جلــد کتــاب تأثیر 
دارد. امســال متأســفانه میــزان یارانــه ای که بــرای کاغذ 
داده شــده، پایین تــر از ســال های گذشــته بــوده اســت و 
بــه این معناســت کــه اگر ســال بعد با همیــن وضعیت 
پیش برویم، افزایش قیمت پشــت جلد کتاب را بیشــتر 

از ســال های گذشــته خواهیم داشت و این نگرانی جدی 
ماست. معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داده است:  
در دو، ســه سال گذشته قیمت پشــت جلد کتاب درسی 
حــدود ۲۰ درصــد افزایش داشــت کــه در صــورت عدم 
تأمیــن یارانــه کاغــذ، ایــن میزان بــه بیــش از ۷۰ درصد 
خواهــد رســید؛ مثــلا فرض کنیــد بســته کتاب هــای اول 
ابتدایی در ســال جــاری، ۳6 هــزار تومان بود ولی ســال 
آینــده بــا افزایــش قیمت بــه 5۰ تــا 6۰ هــزار تومان می 
شــود یا کتاب های دوره متوســطه ۱۱۰ هزار تومان اســت 
که ممکن اســت تا ۲۰۰ هزار تومان برســد. اگر قرار باشد 
افزایــش قیمــت کتب درســی کمتــر باشــد، بایــد اکنون 
دولــت یارانه تخصیص دهد و هر میــزان که به ما یارانه 

بیشتر بدهند. قیمت کم تر می شود.

مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری مازندران با اشــاره 
بــه تداوم بــارش برف و بــاران به عنوان پدیــده غالب طی 
روزهــای آینــده در خصــوص لغزندگــی و شــرایط جــوی 
نامساعد هشدار داد و از رانندگان خواست که نکات ایمنی 
را رعایت کنند. حسینعلی محمدی شــیرکلاهی افزود: در 
شــبانه روز اخیــر در ۲ نقطه جاده کندوان در منطقه ســیاه 
بیشه ریزش بهمن رخ داد که به منظور حفظ امنیت جان 
مردم این محور مســدود شد و صبح دوشنبه پس از ایمن 
ســازی مســیر رفع انســداد اعلام شــد. وی ادامه داد: علاوه 
بر ایــن محور هراز نیز به دلیل بارش شــدید برف و کولاک 
از روز گذشــته مسدود اعلام شد و این محور نیز اکنون بعد 
از رفع انسداد بازگشایی شده است و تردد در این مسیر نیز 

آزاد است.
مدیــر کل مدیریت بحران اســتانداری مازنــدران گفت : در 
زمــان حاضر در محدوده کوهســتانی دزبن تا تونل کندوان 
بــارش بــرف داریم و در محدوده امامزاده هاشــم در جاده 
هاز کولاک شــدید وجوددارد. وی ادامه داد: بارش باران در 
تمامــی محورهای مواصلاتی وجود دارد که مه گرفتگی در 
ارتفاعات مازندران وجود دارد. محمدی شیرکلاهی با اشاره 
به بارش های خوب برف و باران در استان اظهار داشت: به 
طوریکه در منطقه "دلیر"  از توابع شهرستان چالوس ارتفاع 
برف به ۷۹ سانتی متر رسیده و در میاندورود ۱۹۲ میلی متر 
باران باریده است. وی با اشاره به اینکه طی روزهای اخیر با 
توجه به حجم بارش ها تمامی تلاش برای بازنگه داشتن 
محورهای اصلی مازندران بــود،  ادامه داد:  در زمان حاضر 
محور عباس آباد و کلاردشــت مسدود است و با بازگشایی 
محورهای اصلی اکنون بازگشایی این مسیر در حال انجام 

است. مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران اضافه 
کرد: بدلیل حجم بالای بارش برف در برخی نقاط مازندران 
راه هفــت روســتا در شهرســتان هــای چالوس،  ســوادکوه و 
میاندورود مسدود است و نیروهای راهداری برای بازگشایی 
این مسیرها اعزام شدند. هواشناسی با صدور هشدار سطح 
نارنجــی، زمان فعالیت این ســامانه را صبح امــروز و فردا 
اعلام و پیش بینی کرد که شــرایط جــوی مازندران در طی 
این مدت با بارش باران، کاهش محســوس دما، وزش باد 
گاهی به نسبتا شدید و در دامنه ها و ارتفاعات و محورهای 
کوهستانی نیز مه آلود با بارش برف و کولاک همراه باشد. 
طبق این گزارش، این شــرایط نامســاعد آب و هوایی تا روز 
چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری در این استان حاکم بوده 

و روز جمعه این سامانه از استان خارج می شود.

 بازار سکه زباله گردها 
در شب های انتخاباتی مازندران

 اتمام تولید کاغذ کتاب های درسی
 سال آینده تا پایان اسفند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران؛
سرمای شدید در راه مازندران

 مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گلســتان و همراهان 
بــا حضــور در انبــار مرکزی شــرکت در مراســم آغاز 
عملیــات انبارگردانــی، ضمــن اشــاره بــه اهمیــت 
در  دقــت  و  صحــت  لــزوم   ، انبارگردانــی  فرآینــد 
آماربــرداری و شــمارش تجهیزات و وســایل موجود 

گازرسانی را مورد تاکید قرار دارد.
اســتان  گاز  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
گلســتان، علــی طالبــی در ایــن رابطه  افــزود: طبق 
راســتای  در  ســال  پایانــی  ایــام  در  همه ســاله  روال 
به روزرســانی موجــودی انبــار کالا و رفــع مغایرت ها 

و اختلافــات بــا سیســتم یکنواخت کالا این شــرکت 
اقــدام بــه انبارگردانی می کنــد و این عمــل با دقت 
خاصی انجام می شود. مدیرعامل شرکت گاز استان 
گلســتان با تقدیــر از گــروه منتخــب انبارگردانی، در 
ادامــه رهنمودهای لازم در خصــوص انجام منظم 
شــمارش کالاهــای موجــود و ثبــت دقیــق آن هــا در 
سیســتم مکانیــزه کالا ارائه نمود. شــایان ذکر اســت 
در ادامــه مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان گلســتان و 
همراهــان از لــوازم ،تجهیزات و اجنــاس موجود در 

انبار مرکزی شرکت  نیز بازدید بعمل آوردند.

مدیرعامل گاز گلستان در مراسم آغاز انبارگردانی تأکید کرد؛

 اهمیت فرآیند انبارگردانی 
و دقت در آماربرداری

شماره فراخوان در سامانه مشخصات پروژهردیف
ستاد

مبلغ برآورد اجرای 
پروژه)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار 

)ریال(
نوع تضمین

نوع 
اجرای 

کار

رتبه و 
رشته مورد 

نیاز

تکمیل مدرسه 6 کلاسه 1
ضمانت نامه بانکی ۲۰۰۲۰۰۰1۰1۰۰۰۰۴۹6۹.865.۴۴۴.1۹۹3.۹۴۹.۰۰۰.۰۰۰رحمت آباد علی آباد 

سرجمع  / فیش واریزی
حداقل 5 
ابنیه و 5 
تاسیسات 

تکمیل مدرسه خیری 6 ۲
ضمانت نامه بانکی ۲۰۰۲۰۰۰1۰1۰۰۰۰5۰۹۲.581.3۲5.33۰۴.63۰.۰۰۰.۰۰۰کلاسه اجن یلی کلاله 

حداقل 5 سرجمع  / فیش واریزی
ابنیه

3
اجرای اسکلت مدرسه 
6 کلاسه دکتر حسابی 
فاضل آباد علی آباد 

ضمانت نامه بانکی ۲۰۰۲۰۰۰1۰1۰۰۰۰5138.۰86.173.۲681.۹۰5.۰۰۰.۰۰۰
حداقل 5 سرجمع  / فیش واریزی

ابنیه

تکمیل مدرسه 6 کلاسه ۴
ضمانت نامه بانکی ۲۰۰۲۰۰۰1۰1۰۰۰۰5۲76.31۹.35۴.۰۴۲3.816.۰۰۰.۰۰۰امام رضا )ع( رامیان 

سرجمع  / فیش واریزی
حداقل 5 
ابنیه و 5 
تاسیسات

 فراخوان مناقصه عمومی همزمان با 
ارزیابی کیفی)یکپارچه( یک مرحله ای

اداره کل نوسازي توسعه و تجهیز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( 
یک مرحله ای پروژه های ذیل را ازطریق ســامانه تدارکات الکترونیکــی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق ســازند . 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  روز پنجشنبه مورخ 1۴۰۲/1۲/1۰ می باشد . 
 شرح مختصر پروژه ها: •

é مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: حداکثر ساعت 1۹:۰۰ روز شنبه  مورخ 1۴۰۲/1۲/1۲
é مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ساعت  1۹:۰۰روز شنبه مورخ 1۴۰۲/1۲/۲6  

é زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت  ۰8:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ 1۴۰۲/1۲/۲7 

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان

نوبت اول
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